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Tiivistelmä 

 

Professori Géza Szilvaylla on ollut suuri merkitys suomalaiselle ja kansainväliselle 

musiikkikasvatukselle, erityisesti viulunsoiton opetuksen osalta. Hän on kehittänyt Colourstrings-

menetelmän, joka on viulunsoiton menetelmä. Szilvay on toiminut Itä-Helsingin musiikkiopiston 

rehtorina, Sibelius-Akatemian viulunsoiton opettajana, Helsingin juniorijousten kapellimestarina, 

Prima Nota di Kuhmon -kurssin pääkouluttajana ja International Minifiddlers -etäopetuksen 

mestariopettajana. Tutkimuksen tavoitteena on perehtyä Géza Szilvayn elämään. Tutkimuskysymykset 

olivat: mitkä ovat Szilvayn elämäkerran keskeisimmät vaiheet, miten hän kehitti Colourstrings-

menetelmää ja mikä hänen tarinassaan on inspiroivaa ajatellen laajemmin koko musiikkikasvatuksen 

alaa.  

Tutkimusta lähestyttiin narratiivisella ja postkvalitatiivisella otteella ja tutkimuksen menetelmänä 

käytettiin haastattelua. Haastatteluja toteutettiin neljä ja niiden kesto oli yhteensä 230 minuuttia. 

Haastattelut nauhoitettiin ja niiden pohjalta kirjoitettiin aineisto kirjalliseen muotoon. Elämäkerta 

kirjoitettiin tarinan muotoon, ja tutkijan ääni tuotiin esille postkvalitatiivisen tutkimusotteen avulla, 

jolloin tutkimukseen saatiin näkyville tutkijan kokema inspiraatio Géza Szilvayn 

musiikkikasvattajuutta kohtaan. 

Tutkimuksesta selvisi, että Géza Szilvay kehitti Colourstrings-menetelmän alun perin tyttärelleen. 

Colourstrings-menetelmästä tuli Gézan elämäntyö, josta viimeisin julkaisu on vuodelta 2024. Hän 

kehitti Colourstrings-menetelmää jatkuvasti analysoiden eri oppimateriaaleja. Gézan tarinassa 

erityisen inspiroivaa on hänen analyyttinen toimintatapansa ja itsensä kehittäminen. Myös ilo ja 

jakaminen, jotka hänen tarinastaan välittyvät, ovat inspiroivia ja antavat pontta musiikkikasvatuksen 

kehittämiselle.  

Avainsanat: Géza Szilvay, Colourstrings-menetelmä, inspiraatio, innostaminen, musiikkikasvatus 
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1 JOHDANTO 

Antiikin kreikan filosofin Sokrateksen mukaan opettaminen on liekin sytyttämistä, ei laivan 

lastaamista. Liekin sytyttämisellä Sokrates tarkoitti ehkä inspiraation merkitystä. Inspiroitunut 

ihminen on valmis oppimaan uusia asioita. Mielestäni oppimiseen liittyy myös laivan 

lastaamista, johon kuuluvat esimerkiksi kulttuurimme yhteiset säännöt ja normit. Säännöt ja 

normit kehittyvät jatkuvasti ja ne muodostuvat käytetystä kielestä. Sääntöjä ja normeja 

tarkastellaan kriittisesti ja niitä uusitaan, jos ne ovat vanhentuneita. Musiikissa, joka 

kiinnostaa minua niin opettajana kuin tutkijanakin, on omat sääntönsä. Esimerkiksi klassista 

musiikkia luetaan ja soitetaan nuoteista. Nuotit kirjoitetaan tiettyjen sääntöjen mukaisesti, 

jotta niitä voidaan lukea. Se on oma kielensä, joka vaatii luku- ja kirjoitustaitoa.  

Musiikin kirjoitustaito kehittyi keskiajalla ja mahdollisti sävelmien tallettamisen sekä yhä 

haastavampien teosten säveltämisen. Länsimaisen taidemusiikin klassisen musiikin säveltäjät, 

kuten Mozart, Brahms ja Bach sävelsivät aikoinaan musiikkinsa nuottiviivastolle. Kyseistä 

järjestelmää käytetään yhä tänä päivänä, minkä vuoksi nuottien kirjoitus- ja lukutaito on 

edelleen tärkeä osa klassisen musiikin opetusta. Nuottien luku- ja kirjoitustaidon oppiminen ja 

opettaminen ei ole helppoa ja siksi musiikin luku- ja kirjoitustaidon opettamiseen on kehitetty 

erilaisia menetelmiä. 

Professori Géza Szilvay kehitti tunnetun unkarilaisen Kodály-menetelmän pohjalta oman 

menetelmänsä viulunsoiton opettamiseen. Menetelmän nimi on Colourstrings-menetelmä, 

jossa lapsi oppii musiikin maailmaa laulun ja viulunsoiton avulla. Szilvay on kuuluisan 

Juniorijouset-orkesterin perustaja ja entinen kapellimestari, Prima Nota di Kuhmon -kurssin 

johtaja, Itä-Helsingin musiikkiopiston rehtori, IHMU Itä-Helsingin musiikkikoulun perustaja 

ja viulunopetuksen etäopetusohjelman International Minifiddlers -kurssin mestariopettaja. 

(Ruokonen 2019.) 

Tutkimukseni liittyy henkilöön, jonka merkitys musiikkikasvatusalalla on huomattava. 

Tutkimukseni on postkvalitatiivisella otteella toteutettu elämäkertatutkimus professori Géza 

Szilvaysta. Hänen elämäntarinansa on vaikuttava ja se on inspiroinut minua tulevana 

musiikinaineopettajana. Hän on kotoisin Unkarista, josta hän muutti Suomeen 1970-luvulla. 

Tapasin hänet marraskuussa 2021. Koronan vuoksi tapasimme etäyhteydellä ja pidimme neljä 

haastattelua, jotka nauhoitettiin. Hänen tarinansa on mielestäni inspiroiva, ja tutkimuksessani 

tuon esiin häneltä oppimiani asioita. Erityisen inspiroivaa on esimerkiksi se, kuinka Géza 
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pystyi opettamaan lapsia soittamaan viulua ilman suomen kielen taitoa ja kuinka hän käänsi 

heikkoutensa voimavaraksi käyttämällä visuaalisia apuvälineitä opetuksessaan. Tämä on 

kiinnostavaa myös meidän aikamme näkökulmasta, sillä monikieliset ryhmät lisääntyvät niin 

varhaiskasvatuksessa kuin kouluissa. Toivon tutkimukseni tuovan esille myös sen, kuinka 

merkittävää oman itsensä kehittäminen ja ystävien sekä perheen tuki voivat olla. Gézan 

elämäntarina on tästä hyvä esimerkki, sillä hän on onnistunut sytyttämään monille tuhansille 

lapsille intohimon musiikkiin. 

Päädyin tutkielmassani postkvalitatiiviseen lähestymistapaan, mikä tuntui sekä kiinnostavalta 

että haastavalta. Tavoitteenani oli laatia tutkielma postkvalitatiivisella otteella hyödyntäen 

narratiivista tutkimusta, jotta Gézan oma ääni tulisi autenttisesti esille. Postkvalitatiivisen 

tutkimuksen luonteen mukaisesti oma ääneni tutkijana ja kasvatusalan ammattilaisena tulee 

esille, sillä en tarkastele aineistoani vain etäältä, vaan koen, että olemme haastateltavan kanssa 

vaikuttaneen ja oppineet toisiltamme. Tuomalla esiin Gézan kokemuksia ja näkemyksiä 

ajattelen voivani vaikuttaa suomalaisen musiikkikasvatuksen kehittämiseen, ja ehkä tämä 

tutkimus inspiroi ja tarjoaa työkaluja jopa suunnitteilla olevan oman opetusmenetelmän 

luomiseen. 

Tutkimus ei noudata perinteisen tutkimuksen rakennetta. Tutkimus rakentuu kolmesta 

pääosasta. Ensimmäinen pääosa koostuu käsitteiden määrittelyistä, tutkimuksen tavoitteesta ja 

tutkimuksen toteuttamisesta. Sen jälkeen kontekstoin tutkimukseni avaamalla Géza Szilvayn 

elämäkerran kannalta tärkeitä taustatietoja. Viimeinen pääosa koostuu Géza Szilvayn 

elämäkerrasta, joka on muodostettu pelkästään niistä asioista mitä Géza kertoi minulle 

haastatteluissa. Gézan kertoma elämäkerta osuus on kirjoitettu tarinan muotoon, jossa 

lähteenä on käytetty ainoastaan Gézaa, lukuun ottamatta alaviitteitä, jotka avaavat tarinan 

sivuhenkilöiden taustoja. Tutkimuksen rakenteen tarkoituksena on edistää luotettavuutta, sillä 

lukija voi lähteistä koostuvan elämäkerran avulla tarkastella Gézan itse kertomaan 

elämäkertaa kriittisemmin. Tutkimuksen lopuksi tarkastellaan tutkimuksen luotettavuutta, 

jonka jälkeen siirrytään tutkimuksen loppuun, jossa pohdin musiikkikasvatusta laajemmin.  
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2 Kvalitatiivisen ja postkvalitatiivisen tutkimuksen ero 

Lather (2013) on jakanut kvalitatiivisen tutkimuksen neljään laatuun. Ensimmäisessä laadussa 

tavanomainen tulkitseva tutkimus syntyi liberaalihumanistisesta sosiologiasta ja kulttuurisesta 

antropologiasta, joka perustui suhteellisen ongelmattomaan tietoteoriaan. Tässä 

epistemologiassa tutkittavalla kohteella on autenttinen ääni ja läpinäkyviä kuvauksia eletyistä 

kokemuksista. Lisäksi ajatellaan, että paremmat menetelmät ja kattavammat kuvaukset 

pääsevät lähemmäksi totuutta.  

Toisessa laadussa tutkijat tunnustavat monet todellisuudet, äänet, sekalaiset tekstit, 

reflektiivisyyden, dialogin ja voimaantumisen, kuitenkin pysyen humanistisessa alueessa, 

jonka käytännöllinen teoria tunnustaa. Tutkimuksen kenttä on keskittynyt, kurinalainen, 

säännelty ja normalisoitu, jossa kvalitatiiviset oppaat, kirjat ja artikkelit tuottavat malleja 

tutkimuksen tuottamiseen, jolloin tutkimuksesta tulee ennalta arvattavaa. (Lather, 2013.) 

Kolmannessa laadussa kvalitatiivisessa tutkimuksessa alkaa esiintyä postmoderneja teorioita, 

jotka avaavat konsepteja kvalitatiivisen tutkimuksen validiteetista, äänestä, datasta, 

empatiasta, autenttisuudesta, kokemuksesta, haastattelusta, kentästä, reflektiivisyydestä ja 

selkeydestä. Tämä työ on pysähtynyt vuosiksi, kun kvalitatiiviset tutkijat puolustavat 

kvalitatiivista menetelmiään ja sen useita epistemologioita, joita se pitää sisällään. Näitä ovat 

muun muassa feministiset teoriat, etniset teoriat, luokkateoriat ja postmodernit teoriat. Tässä 

tasossa tutkimuksen kenttä jatkaa rakentumistaan ja monimenetelmällisyys otetaan terminä 

käyttöön. (Lather, 2013.)  

Neljännessä laadussa käytetään sanaa becoming, joka on suomennettuna ”tulla joksikin”. 

Neljännessä laadussa tullaan tutkijaksi, joka alkaa luomaan tutkimusta, joka pystyy 

mahdollisesti tuottamaan erilaista tietoa, joka tuotetaan eri tavalla kuin tavanomaisesti. Tätä 

tutkimusta ei voida määritellä tarkkaan, eikä sitä varten ole menetelmiä opeteltavana. Tätä 

”tulemista”, jossa tutkimusta tuotetaan eri tavalla kuin tavanomaisesti, on alettu kutsua 

postkvalitatiiviseksi tutkimukseksi. (Lather, 2013.) 

St. Pierren (2018) mukaan kvalitatiivinen tutkimus syntyi alun perin positivismin 

vastavoimaksi, jossa kvalitatiivinen tutkimus kritisoi empiiristä tutkimusasetelmaa. Latherin 

(2013) mukaan kvalitatiivinen tutkimus on ollut muutoksen alla ja tieteessä on puhuttu 

positivistisista ja kvalitatiivisista menetelmistä sekä tulkitsevista menetelmistä. St Pierren 

(2018) mukaan postkvalitatiivisen tutkimuksen parissa ajatellaan, että kvalitatiivinen tutkimus 
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on ajautunut jumiin omien menetelmiensä ja oppaidensa kanssa. Postkvalitatiivisen 

tutkimuksen ydin on kirjoittaminen ja kirjoitusprosessi, jonka tavoitteena on tarkastella 

tutkittavaa kohdetta ilman systemaattisia menetelmiä, jotka rajaavat analyysin ja päätelmien 

tekoa. Postkvalitatiivinen tutkimus on aidosti kokeilevaa, eikä se noudata kvalitatiivisen 

tieteen perinteisiä normeja ja rakenteita, vaan se pyrkii uudistamaan käsityksiämme siitä, mitä 

kvalitatiivinen tutkimus voi olla.  

Postkvalitatiivisen tutkimuksen yksi vaikeus on, että sille ei löydy tarkkaa menetelmää (St. 

Pierre, 2018). Thomasin ja Bellinghamin (2020) mukaan monet tutkijat ovat yrittäneet rajata 

postkvalitatiivisen tutkimuksen luonnetta. Carollin (2022) mukaan Postkvalitatiivisessa 

tutkimuksessa ei tehdä tutkimusta etäältä, vaan tutkimusta tehdään tutkittavan kohteen kanssa. 

Postkvalitatiivisen ajattelun mukaan tunteet ja järkeily ovat yhtä aikaa mukana tutkimuksen 

tekemisen prosessissa. Postkvalitatiivinen näkökulma kritisoi länsimaista kapeaa ihannetta, 

jossa ihmisen järki on voitu erottaa ihmisen kehosta ja jossa tunteet eivät vaikuttaisi tutkijaan. 

Postkvalitatiivisessa tutkimuksessa ihminen nähdään kokonaisuutena, johon vaikuttavat järki, 

tunteet, ajatukset ja aistit. Laaksosen (2022) mukaan postkvalitatiivinen tutkimus eroaa 

kvalitatiivisesta tutkimuksesta siten, että se jättää enemmän tilaa erilaisille tilanteissa 

syntyville suhteille ja niiden tarkasteluille. Postkvalitatiivisessa tutkimuksessa tutkija ei aseta 

liian tarkkoja kysymyksiä tutkittavalle ilmiölle, vaan hän antaa tutkittavan, aineiston ja 

prosessin kertoa, mitä tulisi tarkastella ja havainnoida (St. Pierre, 2018).  

McKenzien (2005) mukaan positivistisesta näkökulmasta kvalitatiivisen tutkimuksen on 

ajateltu tuottavan tuloksia, jotka edustavat tai ovat lähellä todellista tietoa. Kuitenkin tämä on 

johtanut siihen, että tutkija on näyttäytynyt kaikki tietävänä ihmisenä ja tutkittava 

vähempiarvoisena. Tällaisen epätasa-arvoisen vuorovaikutuksen seurauksena yhteiskunnasta 

käytävissä keskusteluissa heikompiosaisten äänet jäävät todennäköisemmin varjoon. 

Esimerkiksi tutkija voi yrittää etsiä haastateltavia, joilla on silmiinpistävämpiä kertomuksia 

tavallisten haastateltavien joukosta. Tällöin tutkimuksen tulokset esittävät väärää dataa, joka 

voi mahdollisesti vahvistaa stereotypioita. Tämän vuoksi sosiaalitieteiden tuottamilla 

tutkimuksilla on poliittinen vaikutus. 

Thomasin ja Bellinghamin (2020) mukaan Post-ajanjaksossa positivismin vastavoimaksi 

syntyi ajattelu, jossa tutkija nähdään epävarmana, ristiriitaisena ja keskeneräisenä. Tutkijan 

oma subjektiivisuus halutaan tuoda esille uudessa post-ajattelussa. Finen, Weisin, Weseen ja 

Wongin (2000) mukaan tämä tarkoittaa sitä, että tutkijan pitäisi avoimesti kertoa tieteellisessä 
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työssään omasta identiteetistään. Lisäksi hänen tulisi kertoa mitkä asiat vaikuttavat häneen 

tutkijana, kuin myös mitä hän jättää tutkimuksessaan raportoimatta. Hänen pitäisi kertoa ketä 

varten hän tekee tutkimusta ja ketä hän suojelee ja jättää suojelematta.  

Somerville (2015) argumentoi, että tutkijoilla on keskenään erilaisia käsityksiä datasta. 

Tutkijoiden on tärkeää tarkastella, mistä data syntyy, miten se kerätään ja tehdään. Somerville 

(2015) pyysi tutkimuksessaan opettajia vierailemaan oppilaidensa kanssa suolla. 

Opetusryhmillä oli erilaisia tehtäviä. Kaikki lapset eivät kuitenkaan noudattaneet 

tehtävänantoja. Eräät lapset halusivat videoida kivien tiputtamista veteen. Somerville (2015) 

argumentoi, että näiden lasten kuvaamat videot ovat yhtä tärkeitä ja niiden jättäminen pois 

tutkimuksen tuloksista vääristäisi dataa. Tutkimuksessa erilaisten tuloksien esittely 

mahdollistaa sen, että erilaisuus tulee näkyville, mikä on yhteiskunnallisesti merkittävää. 

McKenzien (2005) mukaan tutkimuksessa tutkijan on tärkeää tuoda tutkittavan ajatukset 

autenttisesti esille. Se voi kuitenkin osoittautua mahdottomaksi. Kuuntelemme, nauhoitamme 

ja tulkitsemme tutkittavia, mutta ongelmana on, että tutkittavat henkilöt eivät tiedä, miten 

tutkija tulkitsee ja rajaa heidän kertomuksensa. Latherin (1991) mukaan osallistavia 

tutkimusmenetelmiä on otettu käyttöön. Näitä ovat muun muassa yhteistyöhaastattelut, 

yhteistyöteorisoinnit, narratiivinen tutkimus sekä monimenetelmällisyys. Tässä tutkimuksessa 

on käytetty monimenetelmällisyyttä, jossa yhdistyvät elämäkerta-, narratiivinen-, haastattelu- 

ja postkvalitatiivinen tutkimusmenetelmä. 

2.1 Narratiivinen tutkimus 

Heikkisen (2002) mukaan narratiivisuus ei ole yksittäinen menetelmä, vaan se on hyvin 

moniulotteinen käsite, jolla voidaan tarkoittaa montaa asiaa. Narratiivisuus tuli tutkimukseen 

1990-luvulla, ja sitä on kutsuttu narratiiviseksi käänteeksi. Narratiivinen tutkimus ei pyri 

kvalitatiivisen tutkimuksen tavoin objektiiviseen tietoon, vaan yksilölliseen subjektiiviseen 

tietoon. Narratiivisuuden avulla voidaan tuoda ihmisen ääni autenttisemmin esille. 

Narratiivisessa tutkimuksessa tutkittavan ääni on keskiössä, mikä saavutetaan tutkittavan ja 

tutkijan välisellä yhteistyöllä (Hatch & Wisniewski, 1995). 

Tässä tutkimuksessa tapasimme Gézan kanssa neljä kertaa, jolloin haastattelin häntä. Hän 

kertoi elämästään, ja haastattelut tallennettiin videolle. Videoiden sisällön olen litteroinut, ja 

litteroidun tekstin avulla tuon Gézan oman äänen esille. Käytän myös suorien sitaattien lisäksi 

narratiivista kirjoitustyyliä, jossa sanoitan, mitä Géza on kertonut. Tutkimukseni on siten 
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elämäkertatutkimus, jossa on postkvalitatiivinen ja narratiivinen ote. Narratiivinen ote näkyy 

siinä, että tuon Gézan äänen esille, ja postkvalitatiivinen ote näkyy siinä, että ääneni tutkijana 

tulee esille.  

Postkvalitatiivinen ja narratiivinen ote ovat hyvin yhteensopivia elämäkertatutkimuksen 

tekemisen kanssa, sillä elämäkertatutkimuksen haastattelussa tutkittavalle luodaan tila ja 

vapaus kertoa, mitä hän kokee tärkeäksi. Hyvärisen (2017) mukaan elämäkertatutkimuksessa 

haastatteluissa tutkijalla voi olla apurunkona kysymyksiä, joihin voi tukeutua, jos keskustelu 

ei lähde käyntiin. Elämäkertatutkimuksen haastatteluissa kaikista tärkein on ensimmäinen 

kysymys, jolla haastattelu aloitetaan. Ensimmäinen kysymys voi olla esimerkiksi "Kerro 

omasta elämästäsi". Tällöin tutkittava saa tilan vastata haluamallaan tavalla. 

Elämänkerrallista tutkimusta tehdään monilla eri tieteenaloilla, kuten sosiologiassa, 

kasvatustieteessä, psykologiassa, historiassa, kirjallisuustieteessä ja taloustieteissä (Roberts, 

2002). Elämäkerrallisessa tutkimuskehyksessä tutkijat käyttävät monenlaisia käsitteitä. 

Nilsenin (2008, s. 83) mukaan elämäkerta voidaan määritellä tarkoittavan tarinaa, jossa 

henkilö kertoo hänen menneisyytensä kokemuksista ja tapahtumista sekä tulevaisuuden 

odotuksista. Elämäkerta muodostetaan haastattelulla, ja sitä voidaan kutsua myös 

elämäntarinaksi (Estola, Uitto & Syrjälä, 2008).  

Atkinsonin (1998) mukaan elämäntarina (englanniksi "Life story") tarkoittaa tarinaa, jossa 

yksilö kertoo mahdollisimman rehellisesti muistamiaan asioita elämästään. Hän valitsee 

tapahtumia ja kokemuksia, joita hän haluaa muiden tietävän elämästään. Usein elämäntarina 

saa alkunsa ohjatusta haastattelusta. Elämäntarina on kohtalaisen yhtenäinen tarina yksilön 

kokemasta elämästä, joka muodostuu tärkeimmistä elämän käännekohdista. Elämäntarinan ja 

elämänhistorian (englanniksi "Life history") erottaa niiden tarkastelunäkökulma. 

Elämäntarina tarkastelee yksilön elämää kokonaisuutena, kun taas elämänhistoria keskittyy 

yksilön elämän tiettyyn osa-alueeseen, kuten esimerkiksi työuraan. Hyvärisen (2008, s. 155) 

mukaan tällaista erottelua ei nykyään usein tehdä. Tässä tutkimuksessa käytetään jatkossa 

käsitettä elämäkerta, joka koostuu niistä teemoista ja asioista, joita Géza on itse tuonut 

haastatteluissa esille. 

2.2 Inspiraatio ja sosiokulttuurinen innostaminen 

Inspiraatio tarkoittaa latinaksi puhaltamista ja innoittamista (Tieteentermipankki). Inspiraatio 

on ilmiönä kiinnostanut jo Antiikin Kreikan aikana, mikä näkyy esimerkiksi Platonin 
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kirjoittamassa dialogissa, jonka nimi on Ion. Siinä kerrotaan inspiraatiosta seuraavasti: Ion on 

lahjakas runoilija, ja Sokrates pyytää Ionia määrittelemään, mistä hänen lahjakkuutensa tulee. 

Ion ei pysty selittämään tätä, jolloin Sokrates kertoo, että Iliaan ja Odysseian kirjoittanut 

runoilija Homeros olisi inspiroitunut muusasta ja että Ion olisi inspiroitunut Homeroksesta. 

Näin ollen kumpikaan runoilijoista ei omista taituruuttaan, vaan he ovat kummatkin 

inspiroituneet muusasta, taiteen jumalattaresta (Trivigno, 2020). 

1300-luvulla inspiraation sana tarkoitti välitöntä jumalan vaikutuksen alla olemista, ja siten 

ajateltiin, että kaikki pyhät kirjat oli kirjoitettu Jumalan vaikutusvallan alaisena, ja siten 

näiden kirjojen kirjoittajat olivat suojassa kritiikiltä. Inspiraatio oli sanana sidottuna 

teologiaan 1900-luvulle asti, kunnes ensimmäinen tieteellinen tutkimus Raymondilta vuodelta 

1908 julkaistiin. Raymond tutki inspiraation luonnetta ja asetti sen vastakkain teologian 

sovittujen käytäntöjen kanssa. (Avramenko, 2014.) Tobin Hart (1998) teki vuonna 1998 

tutkimuksen, jossa hän tarkasteli inspiraation merkitystä yksilön jokapäiväisessä elämässä. 

Vuonna 2003 Trash ja Elliot veivät vielä pidemmälle inspiraation tutkimuksen tarkastelemalla 

sitä psykologian näkökulmasta (Avramenko, 2014). Trash, Moldovan, Oleynick ja Maruskin 

julkaisivat vuonna 2014 artikkelin nimeltään "The Psychology of Inspiration". 

Avramenko (2014) on tutkinut inspiraatiota työelämässä ja esimerkiksi sitä, kuinka tänä 

päivänä toisten inspiroiminen on osa johtajuutta. Inspiraation käsite ja ilmiö ovat edelleen 

mysteeri, ja sitä tutkitaan yhä. Tobin Hart (1998) jakaa inspiraation neljään osaan, jotka ovat: 

yhteys, aukinaisuus, selkeys ja energia (connection, openness, clarity ja energy). Yhteys 

tarkoittaa inspiraation tunnetta, jossa esimerkiksi taiteilija kokee olevansa yhtä siveltimensä ja 

kankaan kanssa, tai kun retkeilijä kokee olevansa yhtä luonnon kanssa. Yhteyden voi tuntea 

arkisissakin asioissa, ja sitä on kuvailtu esimerkiksi yhteyden tunteena luontoon tai yhteytenä 

koko maailmaan. Aukinaisuus tarkoittaa inspiraatiossa irti päästämistä ja avoimuutta. 

Esimerkiksi taiteilija saattaa valmistautua maalausta varten meditoimalla ja ajattelemalla, että 

hän päästää itsensä irti kaikista lukoista ja antaa siveltimensä maalata ilman kriittisiä 

epävarmuuden tunteita. Selkeys on inspiraation kokemus, jossa inspiroitunut henkilö kokee 

voimakkaan kokemuksen, jossa hänelle jokin asian, teorian tai konseptin avautuu kirkkaaksi 

kokonaisuudeksi. Sitä on kuvailtu kokemuksena, jossa yhtäkkiä henkilö pystyy näkemään, 

kuinka jokin asia toimii. Viimeisenä ulottuvuutena on energia, joka saa ihmisen tekemään 

jotain inspiraation voimasta. 
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Inspiraatio on käsite, joka on kiinnostanut ihmisiä vuosisatoja. Kenties inspiraation sijaan 

voitaisiin puhua myös innostamisesta. Leena Kurki on tutkinut innostamista, ja hän on 

käsitteellistänyt sen Suomalaiseen yhteiskuntaan. Kurki (1998) on määritellyt käsitteen 

sosiokulttuurinen innostaminen, jonka juuret voidaan ajatella olleen olemassa koko 

ihmiskunnan olemassaolon ajan. Innostamisen avulla ihmiset ovat vapautuneet yhteiskunnan 

kahleista ja luoneet uutta. Sokrates innosti antiikin kreikan aikana ihmisiä ajattelemaan, ja 

keskiajan trubaduurit innostivat ihmisiä lähtemään ristiretkille. Innostamisella on valtava 

voima, ja tämä näkyi esimerkiksi toisen maailmansodan jälkeisessä Ranskassa, joka oli 

kärsinyt Natsien miehityksestä. Ihmiset olivat masentuneita, ja innostumisen avulla pystyttiin 

luomaan uutta. 

Sosiokulttuurinen innostaminen on englanniksi socio-cultural animation. Termi on alun perin 

kotoisin Ranskasta. Sosiokulttuurista innostamista esiintyy kaikkialla yhteiskunnassa, kun eri 

taustoista tulevat ihmiset pyrkivät kehittämään yhteiskunnan toimintatapoja. (Findeisen, 

2009.) Cichoszin (2018) mukaan sosiokulttuurinen innostaminen on yksi tärkeimmistä osa-

alueista sosiaalipedagogiikassa. Sosiokulttuurinen innostaminen on kokenut vuosien saatossa 

muutoksia, ja se kehittyy yhä. Ryynäsen (2023) mukaan sosiokulttuurisen innostamisen voi 

ymmärtää usealla tavalla, mitkä ovat hyväksyttyjä sosiaalipedagogiikan saralla. 

Sosiaalipedagogiikkaan osa-alueita on niin paljon, että niistä voitaisiin puhua globaalina 

sienirihmastona. Sosiaalipedagogiikan osa-alueita on 2020-luvulla muun muassa 

dekolonialistinen, antirasistinen, intersektionaalinen ja ekososiaalinen -sosiaalipedagogiikka. 

Kurjen (1998) mukaan sosiokulttuurisen innostamisen tarkoituksena on muun muassa herättää 

ja motivoida yksilöitä kehittämään itseään. Sosiokulttuurinen innostaminen kannustaa jokaista 

yksilöä luomaan omia menetelmiä, jotka ovat yhteydessä heidän elämäntilanteeseensa 

konkreettisesti. Tavoitteena on kannustaa ihmisiä luomaan kestäviä ja jatkuvia toimintatapoja, 

joissa kaikkien ihmisten äänet ja erilaisuus tulee kuulluksi ja huomioiduksi. 
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3 Tutkimuksen tavoite 

Tutkimuksessa on kolme tutkimuskysymystä. Ensimmäinen tutkimuskysymys on, mitkä ovat 

Gézan elämänkerran keskeisimmät kohdat, ja mikä on innostanut häntä Colourstrings-

menetelmän luomiseen. Toinen tutkimuskysymys on, miten Géza kehitti 

opetusmenetelmäänsä, josta tuli myöhemmin nimeltään Colourstrings-menetelmä. Kolmas 

kysymys on, mikä Gézan elämäkerrassa on inspiroivaa. 

Tutkimuksen tavoitteena on tuoda Gézan kertoma elämäkerta mahdollisimman autenttisesti 

esille. Tämän vuoksi olen jakanut tutkimuksen loppuosan kahteen osaan: tutkimuksen 

kontekstiin ja tutkimustuloksiin. Tutkimuksen kontekstissa tavoitteena on avata lukijalle 

lähdekirjallisuuden avulla, mitä Gézasta on aikaisemmin kirjoitettu. Tutkimustulokset 

koostuvat Gézan kertomista ajatuksista ja hänen kertomastaan elämäkerrasta. Tutkimuksen 

konteksti ja tutkimustulokset ovat erillisiä, mutta niiden tarkoitus on tukea toisia. 

Tutkimuksen konteksti asettaa Gézan elämäkerralle kontekstin, jossa se tapahtuu. Vastaavasti 

Gézan kertoman elämäkerran luotettavuutta voi punnita tutkimuskontekstin avulla.  

Tulososion elämäkerta on muodostettu narratiivisen ja postkvalitatiivisen 

tutkimusmenetelmän avulla. Narratiivisen tutkimusmenetelmän avulla olen tutkijana 

kirjoittanut haastattelujen pohjalta Gézan elämäkerran tarinan muotoon. Olen tutkijana 

pyrkinyt mahdollisimman autenttiseen kirjoitustyyliin. Tulososioissa on muutamia alaviitteitä, 

jotka auttavat lukijaa ymmärtämään keitä Gézan elämäkerran sivuhenkilöt ovat. Tulososio 

koostuu kuudesta eri luvusta, joissa postkvalitatiivisen tutkimusmenetelmän avulla olen 

koonnut lukujen loppuihin erillisiä inspiraatio kappaleita. Näissä kappaleissa pohdin Gézan 

elämäkertaa näkökulmasta, jossa mietin mikä siinä on minua tulevana musiikkikasvattajana 

inspiroinut. Näissä luvuissa tavoitteenani on vastata tutkimuksen kolmanteen kysymykseen 

siitä, mikä Gézan elämäkerrassa on inspiroivaa. Lisäksi nostan tulososiossa esiin Gézalta 

oppimiani asioita. 
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4 Tutkimuksen toteuttaminen 

Tässä luvussa esittelen tutkimuksen toteutuksen. Gradu prosessi alkoi syksyllä vuonna 2021 

tutkimustehtävän suunnittelusta. Suunnitelmat etenivät ja otin yhteyttä Gézaan puhelimitse. 

Géza oli innoissaan tutkimuksesta ja sovimme haastattelu ajat. Lähetin tutkimuslupapyynnön 

Gézalle, jonka hän allekirjoitti ja hyväksyi (Ks. Liitteet). Haastattelut pidettiin 26.11.2021; 

3.12.2021; 8.12.2022 ja 15.2.2022. Haastattelujen yhteiskesto oli 230 minuuttia. Lisäksi 

vuonna 2024 huhtikuussa kävimme työn Gézan kanssa yhdessä läpi ja Géza kertoi 

tarkennuksia kohtiin ja korjauksia tekstin osiin, jotka tarvitsivat täsmentämistä. Géza myös 

pyysi minua, siistimään tulososion sitaatteja. Olen muuttanut vain oikeinkirjoitusta säilyttäen 

suorien sitaattien sisällön ja autenttisuuden.  

4.1 Haastatteluun valmistautuminen ja niiden toteuttaminen 

Ensimmäinen graduohjaajani professori emerita Inkeri Ruokonen kertoi minulle Gézasta. Hän 

tiesi, että olin kiinnostunut musiikista ja Kodály-menetelmästä. Inkeri ehdotti minulle, jos 

olisin kiinnostunut tekemään elämäkertatutkimuksen Géza Szilvaysta. Inkeri tunsi Gézan ja 

hän ajatteli, että Géza voisi olla kiinnostunut tutkimukseen osallistumisesta. En ollut 

aikaisemmin kuullut Gézasta. Innostuin Gézasta kovasti ja katsoin Yle areenasta kaikki 

viuluviikarit musiikkimaassa jaksot ennen haastatteluja. Viuluviikarit -ohjelma oli oma 

tarttumapintani Gézaan. Olin todella vaikuttunut viuluviikarit ohjelmasta. Viuluviikarit 

ohjelma inspiroi minua, sillä huomasin että se pohjautui Kodály-menetelmään, josta olin 

tehnyt kandini.  

Olen aina ollut kiinnostunut musiikista. 13-vuotiaana aloitin rumpujen soittamisen. 

Myöhemmin 16-vuotiaana aloitin kitaran soittamisen. Rytmi oli minulle tuttua, mutta sävelet 

ja soinnut olivat minulle uutta. Silloin tutustuin musiikinteoriaan. Musiikinteoria kiinnosti 

minua todella paljon. Myöhemmin opettajankoulutuslaitoksella huomasin musiikintunnilla, 

että tätä minä haluan. Minä haluan musiikinopettajaksi. Muistan sen vieläkin. 

Se oli voimakas kokemus. Siitä alkoi kova työ, sillä tiesin ettei musiikinaineopintoihin ollut 

helppo päästä. Aloin soittamaan pianoa ja aloitin laulutunnit. Kehitin vahvuuksiani rumpuja, 

kitaraa ja bassoa eteenpäin. Musiikinteoria oli tässä vaihteessa jo suurena etuna. Huomasin, 

että teorian avulla pystyin itse opettelemaan uusia soittimia. Pystyin myös ymmärtämään 

mihin erilaisten soittimien rakenne perustui. Musiikinteoria on aina ollut minulle 

mielenkiintoista ja se on auttanut minua omalla polullani. Kuitenkin olin huomannut, että 
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monille musiikinteoria oli ikävää. Silloin kovasti mietin miten musiikkia voisi opettaa, siten 

että myös teoria tulisi hyvällä tavalla mukana. Kodály-menetelmä avasi ongelmaani. Kun näin 

viuluviikarit ohjelman, huomasin kuinka Géza oli kehittänyt Kodály-menetelmästä hänen 

oman opetusmenetelmänsä. Tämän huomattuani inspiroiduin Gézan opetusmenetelmästä.  

Haastattelut jännittivät minua todella paljon. Inkeri auttoi minua haastattelun kysymyksien 

muodostamisessa. Kun suunnitelma ja kysymyspohjat olivat valmiita, otin yhteyttä Gézaan. 

Olin sopinut Gézan kanssa puhelimessa haastatteluajan marraskuulle 2021. Silloin oli korona 

ja kaikki paikat oli suljettu. Haastattelut toteutettiin marraskuun 2021 ja tammikuun 2022 

välisenä aikana. Haastatteluja oli yhteensä neljä. Ensimmäisen ja toisen haastattelun kesto oli 

noin puolitoista tuntia. Kolmas ja neljäs haastattelu kestivät vajaan tunnin. Haastattelun 

tukena minulla oli apukysymyksiä. Haastattelut toteutimme zoomissa, jossa haastattelin 

Gézaa etäyhteydellä. Haastatteluissa Géza oli todella ystävällinen. Hän oli todella hyvä 

haastateltava. 

Hän osasi kertoa hyvin yksityiskohtaisesti elämänsä osa-alueita. Haastattelijana pystyin 

keskittymään kuuntelemiseen. Minun ei tarvinnut ohjata haastattelua kysymyksillä, vaan hän 

tiesi mitä kertoa ja haastattelut etenivät hyvin luontaisesti. Huomasin kuitenkin, että 

etäolosuhteissa kontaktin tekeminen osoittautui todella vaikeaksi. Internetin yhteys oli joskus 

hyvin huono ja puhe tuli viiveellä. Sen vuoksi minun oli välillä erittäin vaikea tarttua asioihi, 

koska viiveen takia puhuin helposti päälle. 

Koin oloni hyvin epävarmaksi haastattelujen aikana ja minut valtasi välillä olo, että olin 

epäkunnioittava, kun en pystynyt kysymään asioita. Sen vuoksi koin, että jos haastattelut olisi 

voinut tehdä kasvokkain olisin pystynyt esittämään paremmin tarkentavia kysymyksiä. 

Tilannetta pahensi myös se, että katsekontaktin tekeminen oli tietokoneella mahdotonta. 

Koitin asettaa kameran, sillä tavalla että katsoisin kameraan, mutta silti kuvani näytti siltä, 

että katsoin sivulle. Tämän vuoksi minulle tuli olo, että näytin etten olisi kiinnostunut 

kuuntelemaan Gézan tarinaa. Jälkeenpäin mietittynä minun olisi pitänyt avata nämä asiat 

rohkeasti Gézalle.  

Joka tapauksessa Géza oli erittäin ystävällinen ja valmis kertomaan elämästään ja hän kertoi 

elämästään todella taitavasti ja hyvin jäsenneltynä. Minä keskityin kuuntelemaan ja tein sen 

taitavasti. Alun perin minun oli tarkoituksena tehdä teemahaastattelu, mutta unohdin teemat ja 

kysymykset haastattelujen aikana vahingossa. Silloin se minua ahdisti. Jälkeenpäin huoli 

osoittautui turhaksi, sillä olin kuitenkin toiminut vahingossa Estolan, Uitton ja Syrjälän 
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(2017) elämäkertatutkimuksen ohjeiden mukaisesti. Toisaalta postkvalitatiivisesta 

näkökulmasta tutkimus meni juuri oikein, sillä ei tutkimuksen tarvitse johdattaa tiettyä 

kaavaa. Irtautuminen valmistelemistani haastattelukysymyksistä antoi varmasti Gézalle 

paremman tilan kertoa elämästään.  

Graduohjaajani vaihtui ensimmäisen maisterivuoden jälkeen, kun Inkeri siirtyi eläkkeelle. 

Professori Sara Sintosesta jatkoi minun gradu ohjaajanani. Sara auttoi minua luomaan pohjan 

ja kehyksen tutkimukselle. Pystyin avautumaan hänelle ahdistukseni siitä, että minusta tuntui, 

että olin tehnyt tutkimukseni väärin, kun olin unohtanut teemahaastattelun noudattamisen. 

Sara ohjasi minua postkvalitatiiviseen tutkimustapaan ja siitä innostuneena tutkimuksessa on 

postkvalitatiivisen tutkimuksen sävyjä. Gradu oli jäänyt pitkälle tauolle haastattelujen ja 

litteraatioiden jälkeen. Saran ohjauksen avulla kirjoitin alustavan rungon tutkimusraportille, 

josta pääsin alkuun. Kirjoittamisprosessi on ollut pitkä ja myös opettavainen, vaikka välillä 

tutkimuksen tekeminen on tuntunut todella vaikealta. 

4.2 Aineiston käsitteleminen ja analyysi 

Tässä tutkimuksessa on käytetty haastattelua menetelmänä, jossa Géza on kertonut 

elämästään. Haastattelun avulla tutkimukseen muodostui narratiivinen data, joka litteroitiin 

kirjalliseen muotoon tutkimuksen analyysiä varten. Tässä tutkimuksessa käytetään 

narratiivista analyysi menetelmää Gézan elämänkerran muodostamiseksi. Narratiivinen 

analyysi menetelmä voidaan jakaa kahtia paradigmaattiseen ja narratiiviseen menetelmään. 

Paradigmaattinen menetelmä koittaa löytää tutkittavien tarinoista yhtäläisyyksiä ja 

eroavaisuuksia kategorisoiden ilmiöitä ja asioita. Narratiivinen menetelmä keskittyy luomaan 

tarinan, jossa on näkyvillä ihmisten pyrkimykset (Bruner, 1985). 

Polkinghorne (1995) käyttää Brunerin kategorisointia, mutta kutsuu paradigmaattista 

menetelmää narratiivien analyysiksi ja narratiivista menetelmää narratiiviseksi analyysiksi. 

Käytän tässä tutkimuksessa termiä narratiivinen menetelmä, jonka avulla olen kirjoittanut 

Gézan kertomasta elämäkerrasta yhtenäisen ja johdonmukaisen elämäkerran tarinan 

muodossa. Polkinghornen (1995) mukaan narratiivista menetelmää on käytetty etenkin 

etnografisissa ja naisten kokemuksien tutkimuksissa. Narratiivinen menetelmä pakottaa 

tutkijan tasapainoilemaan tieteellisen ja kaunokirjallisen tekstin välillä. 

Heikkisen (2002) mukaan narratiivisessa analyysissa tutkija luo tarinan käyttäen kaikenlaisia 

lähteitä ja muodostaen näistä lähteistä yhtenäisen kokonaisuuden, jossa on juoni ja jossa 
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tarinan päähenkilön motiivit ja pyrkimykset tulevat ymmärretyksi. Kaikkea dataa ei tarvitse 

esitellä, vain se data, jolla on tarinan kannalta merkitystä. Erilaisia lähteitä voi käyttää 

esimerkiksi haastattelemalla, lukemalla henkilön kirjoituksia ja lehtiartikkeleita, sekä 

haastattelemalla läheisiä (Polkinghorne, 1995).  

Haastattelut litteroin nopeasti jo pari vuotta sitten. herkistin itseni Gézan tarinaan lukemalla 

litteroitua haastattelua useaan kertaan. Olen lukenut ja ajan kanssa antanut aivojeni 

työskennellä. Olen miettinyt asioiden merkityksiä ja olen myös huomannut, että asiat ovat 

avautuneet uudella tavalla ajan kanssa. Olen lukenut myös digitaalisia lehtiartikkeleita 

Gézasta, jotka ovat tuoneet lisää merkityksiä Gézan tarinaan.  

Lähdin poimimaan asioita litteroidusta tekstistä miettimällä, mitkä ovat keskeisimmät asiat, 

jotka Géza haluaisi tuoda tutkimuksessa esille. Poimin myös niitä kohtia, jotka inspiroivat 

minua tulevana musiikkikasvattajana. Tavoitteenani oli antaa itselleni aikaa tarinan 

luomisessa ja ajatella ikään kuin sen muuttuvan ja hioutuvan ajan kanssa selkeämmäksi ja 

paremmaksi kokonaisuudeksi. Kirjoitin ensin ensimmäisen version, jota koko ajan muokkasin 

päivittäin poistaen turhia merkityksettömiä asioita ja lisäämällä uusia asioita, jotka veivät 

tarinaa eteenpäin. Tavoitteenani oli luoda yhtenäinen kokonaisuus, jossa vastaan 

tutkimuskysymyksiin ja jossa tutkimuksen konteksti ja tutkimustulokset tukevat toinen 

toisiaan ja muodostavat kattavan kokonaisuuden.  

Tutkimuksen aiheeseen liittyen Olli Varonen on kirjoittanut tuoreen elämäkerta teoksen 

Szilvayn veljeksistä. Kirja on julkaistu syyskuussa vuonna 2023 ja sen nimi on: Lapselle 

paras on vain kyllin hyvä. Teos on 248 sivuinen ja siinä tarkastellaan muun muassa Szilvayn 

veljesten toimintaa Itä-Helsingin musiikkiopistossa. Olen jättänyt hänen elämäkerran 

käyttämisen lähteenä tietoisesti pois, jottei tämän tutkimuksen autenttisuus kärsisi.  
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5 Aiempia tutkimuksia ja tutkimuksen konteksti 

Tässä luvussa käsittelen ensin musiikkiopistojen historiaa ja erityisesti Itä-Helsingin 

musiikkiopiston historiaa. Luvussa tuodaan esille Unkarin ja Suomen yhteys sekä Gézan 

saapuminen Suomeen. Gézan elämäkerta on esitelty tiivistetysti lähteitä käyttäen. Luvussa 

avataan Colourstrings-menetelmä, juniorijouset, viuluviikarit ja International Minifiddlers, 

koska ne ovat hyvin keskeisiä Gézan elämän osa-alueita. Lopuksi esittelen Gézasta 

aikaisemmin kirjoitettuja teoksia. 

5.1 Musiikkiopistojen historia 

Suomen maaperällä suomalainen musiikkioppilaitostoiminta syntyi Ruotsin vallan aikana, 

kun vuonna 1790 perustettiin Musikaliska Skällskapet i Åbo, eli Turun Soitannollinen Seura. 

Sitä ennen Suomessa oli toiminut jo vajaat kymmenen vuotta Aurora-seura. Turun 

Soitannollisen Seuran perustajana oli Jacob Tengström (1755–1832), joka otti kumppanikseen 

katedraalikoulun viulistin Isaac Nordbergin (1755–1797). Turun musiikkioppilaitoksessa 

opetustoiminta alkoi 1790-luvulla. (Kuha 2017, s. 40, 73.) 

Suomeen perustettiin autonomian aikana 1800-luvulla useita musiikkikouluja. Esimerkiksi 

Helsinkiin perustettiin Carl August Tavastjernan laulukoulu, Sinfonia-yhdistyksen/Carl 

Gottlob Ganszaugen musiikkikoulu ja Henriette Nybergin musiikkikoulu. (Kuha, 2017, s. 

137–138, 144.) Zachris Topelius vaikutti merkittävästi musiikinopetuksen järjestäytymiseen 

kirjoittamalla useita lehtiartikkeleita, joissa hän teki kannanottoja. Vuonna 1846 hän kirjoitti 

lehtiartikkelin, jossa hän ilmaisi huolensa musiikkikoulutuksen ja kirkkomusiikin tilasta. Hän 

ehdotti myös konservatorion perustamista, mutta piti sitä vielä liian aikaisena ajatuksena. 

Topeliuksen aikana Suomeen perustettiin useita musiikkioppilaitoksia, joista nykyään on 

jäljellä enää yksi, Helsingin musiikkiopisto, eli nykyinen Sibelius-Akatemia. (Kuha 2017, s. 

160–162, 178.) 

1800-luvun puolivälissä Suomessa harkittiin taideakatemian perustamista, mutta ajankohta oli 

epäsuotuisa. Kuitenkin vuonna 1878 Turussa aloitti lukkari- ja urkurikoulu, joka perustettiin 

myös Ouluun vuonna 1882. (Kuha, 2017, s. 213–215.) Samana vuonna perustettiin Helsinkiin 

Helsingin musiikkiopisto, jonka johtajaksi valittiin Martin Wegelius. Opinto-ohjelmaan 

kuuluivat laulu, piano, urut, jousisoittimet ja myöhemmin myös vaskipuhaltimet. Lisäksi 

opistoon lisättiin vuonna 1884 alkeiskoulu, jonka myötä oppilasmäärässä nähtiin kasvua 

koulunuorison myötä. (Kuha, 2017, s. 320–330.) Helsinkiin perustettiin myös Helsingin 
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musiikkiopiston lisäksi lukkari- ja urkurikoulu sekä käytännöllinen orkesterikoulu, jonka 

perustajana oli Robert Kajanus. käytännöllisessä orkesterikoulussa opetti muun muassa Jean 

Sibelius. Helsingin musiikkiopiston ja käytännöllisen orkesterikoulun välillä vallitsi kitkaa, ja 

myöhemmin Oskar Merikanto ja Eino Leino puhuivat näiden koulujen yhdistämisen puolesta. 

(Kuha, 2017, s. 407–408.) Musiikkioppilaitoksia oli Suomessa myös Viipurissa, Vaasassa, 

Turussa, Tampereella, Mikkelissä, Oulussa, Porissa, Kuopiossa ja Lahdessa. (Kuha, 2017, s. 

415–452.) 

Vuonna 1956 perustettiin Musiikkiopistojen liitto, jonka kotipaikaksi päätettiin Lahti. 

Musiikkiopistojen liitolle oli tarvetta, sillä musiikkiopistoja oli Suomessa paljon. Liiton 

tavoitteena oli yhtenäistää musiikkioppilaitosten tarjoamaa koulutusta, jotta ne saisivat 

valtionavustuksia. (Kuha, 2017, s. 537.) Opetusministeriö pyysi 1950-luvulla ja 1960-luvun 

alussa musiikkioppilaitoksia luokittelemaan opetuksen ja opettajien laatua helpottaakseen 

niiden käsittelyä (Kuha, 2017, s. 552). Myöhemmin perustettiin musiikkioppilaitosten 

toimikunta, jonka tehtävänä oli määritellä musiikkioppilaitokset, jotka pääsisivät valtion avun 

piiriin. Sibelius-Akatemialla oli oma erillinen toimikuntansa (Kuha, 2017, s. 575). 

Musiikkioppilaitostoimikunta jätti mietintönsä opetusministeriölle 30.11.1965, jossa todettiin 

valtion avustusten olleen 15–20 prosenttia, minkä seurauksena oppilasmaksut olivat korkeita 

ja oppilaitokset olivat vaikeuksissa toimintojensa kehittämisessä. (s. Kuha, 2017, s. 578.) 

Hallitus esitti lain musiikkioppilaitosten valtionavusta, jonka eduskunta hyväksyi 7.12.1967 ja 

jonka vahvisti laki 147/86 8.3.1968 (Kuha, 2017, s. 586). 

5.2 Itä-Helsingin musiikkiopisto  

 Silloinen Piiripappi Väinö Karhunmäen aloitteesta perustettiin 26.4.1960 Roihuvuoren ja 

ympäristön musiikkiopistolle johtokunta. Porolahden kansakoulun lehtori Sakari Aron 

innostuksesta järjestettiin 2.12.1964 yhdistysten edustajien kokous, jossa perustettiin 

Roihuvuoren musiikkiopiston kannatusyhdistys. Vuonna 1965 järjestettiin 

koeilmoittautuminen, johon hakijoita oli yhteensä 588. Kiinnostuksen vahvistuttua 

Roihuvuoren kannatusyhdistykselle perustettiin hallitus, jonka puheenjohtajaksi, 

varapuheenjohtajaksi ja sihteeriksi valittiin Matti Kailari (pj.), Martti Rankka (vpj.) ja Martti 

Rapeli (siht.). Hallitus valitsi vuonna 1965 musiikkiopiston johtajaksi säveltäjä Ahti 

Sonnisen. (Seppälä 2008.) 
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27.5.1968 Opiston nimeksi valikoitui lopulta Itä-Helsingin musiikkiopisto. Syyskuussa 

perustettiin naistoimikunta, jonka tarkoituksena oli tuoda kannatusyhdistystä näkyville ja 

hankkia opistolle varoja järjestämällä erilaisia myyjäisiä, juhlia ja arpajaisia. Puheenjohtajaksi 

valittiin Margit Koskikallio, varapuheenjohtajaksi Kyllikki Kailari, sihteeriksi Terttu Mehto ja 

rahastonhoitajaksi Maija Hämäläinen. Musiikkiopiston avajaiset pidettiin 21.9.1965 ja opetus 

alkoi heti seuraavana päivänä Herttoniemen ja Porolahden kansakoulun tiloissa sekä 

Helsingin kerhohuoneessa ja Porolahden seurakuntasalissa. Musiikkiopisto koostui 

musiikkileikkikoulusta, musiikkikoulusta ja konservatoriosta, jotka jakautuivat yleislinjaan, 

teoria- ja säveltapailulinjaan, pedagogiseen linjaan sekä oopperakoulutuslinjaan. (Seppälä 

2008.) 

5.3 Unkarin ja Suomen yhteys musiikinopetuksessa 

Szabolcsin (2019) mukaan Kodály-menetelmä tuli kansainvälisesti kuuluisaksi vuonna 1964, 

kun Unkarissa järjestettiin kaksi ISME:n (International Society for Music Education) 

järjestämää musiikkitapahtumaa. Tapahtumien aikana unkarilaiset musiikinopettajat esittelivät 

menetelmää, josta seurasi länsimaiden valtava kiinnostus unkarilaista musiikkipedagogiikkaa 

kohtaan. Kodály-menetelmä teki 1960-luvulla kansainvälisen läpimurron, ja sitä alettiin 

käyttämään suuressa mittakaavassa muun muassa Amerikassa, Australiassa, Tanskassa, 

Japanissa ja Suomessa. 

Bowyerin (2015) mukaan Zoltán Kodály (1882–1967) oli unkarilainen säveltäjä, joka vaikutti 

merkittävästi unkarilaiseen musiikinopettamiseen. Hänen omassa työssään ja opetuksessaan 

korostuivat kansanmusiikin merkitys ja laulaminen. Kodály-menetelmä on varhaislapsuuden 

musiikinopetukseen suunniteltu pedagoginen menetelmä. Laulu on Kodály-menetelmässä 

keskiössä, ja sen avulla opitaan musiikin peruskäsitteitä ja -teoriaa, kuten laulamista 

nuottikuvasta. Jokaisella sävelellä on oma käsimerkkinsä, jotka konkretisoivat sävelten 

korkeudet kehon avulla. Sävelten laulamisessa käytetään solfège-menetelmää, jossa säveleille 

annetaan nimet do, re, mi, fa, so, la, ti, do. Kodály-menetelmän vaikutus on ollut laaja, ja sitä 

käytetään edelleen monissa maissa, kuten Yhdysvalloissa (Szabolosi, 1972). 

Jukka Kuhan (2017) mukaan Suomen musiikkioppilaitosten opetussisällöt saivat vaikutteita 

ulkomailta. Euroopan saksankielisten ja Sibelius-Akatemian mallien lisäksi Suomeen 

vaikuttivat erityisesti Unkari ja Neuvostoliitto. Suomi solmi Unkarin kanssa 

kulttuurivaihtosopimuksen 10.6.1959, mikä mahdollisti musiikkioppilaitosten kontaktien 

luomisen Suomen ja Unkarin välille. Erityisen voimakkaasti yhteyksiä loi Lahden 
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musiikkiopisto. Unkarilainen Pécsin Konservatorion rehtori György Antal vieraili Lahdessa, 

ja vastaavasti Lahden musiikkiopiston rehtori Aarne Hemming vieraili Pécsissä vuonna 1967. 

Myös muut Lahden musiikkiopiston opettajat tekivät opintomatkoja Unkariin. Näiden 

vierailujen seurauksena unkarilainen Kodály-menetelmän säveltapailu yleistyi Suomen 

musiikkioppilaitoksissa. Lahden musiikkiopiston opettajista mahdollisesti ensimmäisiä 

Kodály-menetelmällä opettaneita opettajia olivat Paavo Kiiski vuonna 1968 ja Eero 

Hakkarainen vuodesta 1969 lähtien. Myöhemmin Kodály-menetelmä tuli käyttöön useissa 

Suomen musiikkioppilaitoksissa. (Kuha, 2017.) 

5.4 Géza Szilvayn saapuminen Suomeen 

Seppälän (2008) mukaan Roihuvuoren silloinen piiripappi Väinö Karhunmäki kertoi menneen 

sotien välivuoden aikana opiskelemaan Unkariin. Myöhemmin Karhunmäki tiesi Szilvayn 

kvartetin, jossa Géza soitti 1. viulua. Csaba soitti selloa, veli kakkosviulua ja sisar pianoa. 

Szilvayn kvartetti oli voittanut Karhunmäen mukaan Unkarin kulttuurikilpailun, ja he 

saapuivat esiintymismatkalle Suomeen. Karhunmäen mukaan hän oli törmännyt Géza 

Szilvayhin ja suomen kielen lukion lehtoriin Maria Virolaiseen Makkaratalolla. ” – ja sitten 

siihen saapui myös tummatukkainen nuori mies ja minä kokeilin, olisiko se Géza, pudotin 

nenäliinani maahan ja sanoin unkariksi ”jumalani”, se on sellainen unkarilainen siunaus ja 

Géza kääntyi.” Karhunmäen mukaan Maria Virolainen sanoi, että olisi tärkeää, että pojat 

voisivat jäädä Suomeen. Karhumäen mukaan hän soitti Ahti Sonniselle ja kertoi, kuka täällä 

Suomessa on ja millainen hän on. Ahti sanoi Karhumäen mukaan: ”Ilman muuta, pestaa heti.” 

Ritva Ollarannan mukaan Itä-Helsingin musiikkiopistossa Ahti Sonninen antoi kaikkien 

kukkien kukkia. ”Opettajat saivat toteuttaa itseään ja opetusmenetelmiään vapaasti, ja tällä oli 

usein hyvät ja kauaskantoiset seuraukset. Otetaan esimerkiksi vaikkapa nuoren Gézan 

Colourstrings, joku muu olisi voinut jättää koko jutun huomiotta jo heti alkuunsa, mutta Ahti 

ymmärsi sen mahdollisuudet”. (Seppälä, 2008.) 

5.5 Gézan elämäkerta tiivistetysti 

Géza saapui Suomeen vuonna 1971. Hän oli opiskellut sosialistisessa kotimaassaan 

viulunsoittoa Béla Bartók -konservatoriossa sekä viulupedagogiikkaa Budapestin 

musiikkiakatemiassa, josta hän valmistui vuonna 1966. Hän suoritti myös tutkinnot valtio- ja 

oikeustieteistä ELTE:n yliopistossa Budapestissä. (Seppälä, 2008.) 
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Ruokosen (2019) mukaan Géza sai valmistuttuaan viulistin paikan Budapestin 

sinfoniaorkesterissa, jossa hän soitti vuosina 1966–1967. Géza toimi samanaikaisesti 

maailman kuulun Unkarin radion ja television lapsikuoron jäsenistä koostuvan orkesterin 

johtajana vuosina 1966–1970. Lehtori ja suomiunkari seuran silloinen sihteeri Outi Karanko 

organisoi kaksi esiintymiskiertuetta Szilvayn kvartetille vuosina 1965 ja 1970. Kapellimestari 

Urho Pesosen vaikutuksesta Csaba Szilvay aloitti jatko-opinnot professori Erkki Raution 

johdolla Sibelius-Akatemiassa. Samalla Géza sai olla jatko-opiskelijana professori Anja 

Ignatiuksen opissa 1970–1971. 

Géza jäi pysyvästi Suomeen vuonna 1971 syksyllä, kun hän aloitti työt Itä-Helsingin 

musiikkiopistossa viulunsoitonopettajana. Hänestä tuli Itä-Helsingin musiikkiopiston rehtori 

Ahti Sonnisen jatkajana, johon hänet valittiin vuonna 1984. Hän oli rehtorina vuoteen 2010 

asti. Lisäksi Géza oli Itä-Helsingin musiikkiopiston ohella Sibelius-Akatemian viulunsoiton 

opettajana ja nuoriso-orkesterin johtajana vuodesta 1978 vuoteen 2010 asti. Vuodesta 2012 

lähtien Géza on ollut International Minifiddlers -etäopetuksen mestariopettajana. (Ruokonen, 

2019.) 

Géza on saanut lukuisia kunnianosoituksia eri organisaatioilta. Hän on saanut esimerkiksi 

Suomen Leijonan (1981) ja Suomen Valkoisen Ruusun (2018) ritarikuntien ristit. Professorin 

arvonimen Géza sai vuonna 2009. Lisäksi hän on saanut muun muassa Lastenkulttuuri 

valtionpalkinnon vuonna 1985, Fazerin musiikkipalkinnon vuonna 1991, Suomen 

musiikkioppilaitosten liiton Aksentti-palkinnon vuonna 2005. Géza on myös kunniajäsen 

erilaisissa organisaatioissa, joita ovat muun muassa Suomen Kodály-seura, Suomen 

musiikkikasvatusseura, FISME ja International Kodály Society. (Ruokonen, 2019.) Géza on 

tällä hetkellä ESTA:n eli european string teachers assosicationin presidentti, johon hänet 

valittiin vuonna 2021 (ESTA 2024). 

5.6 Colourstrings-menetelmä 

Seppälän (2008) mukaan Géza ja Csaba Szilvay perustivat Itä-Helsingin musiikkiopistoon 

nuoriso-orkesterin nimeltä Juniorijouset. Orkesteri koostui 10–18-vuotiaista viulisteista, 

sellisteistä ja kontrabasisteista. Opetusmenetelmä perustui Szilvayn veljesten kehittämään 

Colourstrings-menetelmään, joka pohjautui Kodályn musiikkikasvatusmenetelmään. 

Colourstrings-menetelmän tarkoituksena on kehittää niin sanotun sisäisen kuulemisen kykyä, 

jossa lapsi oppii moniaistillisesti kuulemaan nuottikuvan sävelet mielen sisäisesti. 

Menetelmän tarkoituksena on vaikuttaa myönteisesti koko lapsen kasvuun ja kehitykseen. 
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Grundströmin (2023) mukaan Colourstrings-menetelmässä on Gézan mukaan tärkeintä, että 

lapsi saa olla lapsi ja että viulu on vain osa lapsuutta. Viulu pitää kesyttää lapselle, eikä 

toisinpäin. Colourstrings-menetelmässä kaikki tarvittavat viulunsoitontaidot opetellaan askel 

kerrallaan. Silloin Gézan mukaan ei voi muodostua virheellisiä soittotapoja. Colourstrings-

menetelmän ydin on, että lapsi tai aikuinen oppii moniaistillisesti soittamaan viulua. Erityisen 

tärkeää viulunsoiton oppimisessa on Gézan mukaan yhteisöllisyys ja yhdessä soittamisen ilo. 

Géza on huolissaan nykypäivänä esimerkiksi kiinalaisista lapsista, joita usein opetetaan 

soittamaan vaikeita kappaleita pelkästään mallintamalla. Gézan mukaan lapsi kyllä oppii 

mallintamalla nopeasti soittamaan vaikeita kappaleita, mutta siinä lapsen mielen kehitys jää 

kokonaan pois. 

Huhtikuussa 2022 Fennica Gehrman julkaisi Gézan seitsemännen ja viimeisen osan Gézan 

Colourstring viulunsoiton koulusta. Kirjan nimi on Colourstrings Violin G. Kirja on jatkumoa 

aikaisempiin viulukirjoihin, ja Colourstrings-menetelmä on ensimmäinen viulunsoiton 

menetelmä, josta on julkaistu materiaali aloittelevasta viulistista ammattilaiseen asti. Gézan 

mukaan kaikki asiat opetellaan askelkerrallaan, siten että soittaja sisäistää viulunsoiton taidon 

sisäisesti. (Grundström 2023.) 

Szilvayn (2018) mukaan Colourstrings-menetelmään sisältyy useita pedagogisia 

ulottuvuuksia. Erityisen keskeisinä Colourstrings-menetelmässä ovat värit ja visuaalisuus. 

Värit herättävät ja ylläpitävät kiinnostusta samalla tukien oppimista sekä syventäen ja lisäten 

soittamisen iloa. Rytmi, sävelkorkeus, intervallit ja muut musiikin kieliopin elementit on 

esitetty ja selitetty visuaalisin kuvin. Visualisoinnin avulla vaikeat musiikilliset asiat tuodaan 

lapselle lapsen ymmärryksen vyöhykkeelle. Gézan Colourstrings Violin ABC Handbook for 

teachers and parents on 300-sivuinen viulusarjan yhdistelmäteos, jossa Géza avaa lapselle, 

opettajalle ja vanhemmalle viulupedagogiikkansa äärimmäisellä tarkkuudella, joka näkyy 

useissa havainnollistuksissa ja huomioissa, joita Géza tuo jatkuvasti esille. Esimerkiksi Géza 

kehottaa opettajaa soittamaan esimerkit samankokoisella pienellä viululla, jolla lapsi soittaa, 

sillä aikuisen kokoinen viulu on ääneltään erilainen kuin lapsen viulu. Siksi lapsen on 

mahdotonta mallintaa samanlaista viulun ääntä korvakuulollaan, kun soitin on äänen 

ominaisuuksiltaan erilainen (Szilvay 2018). 

Szilvayn veljekset ovat esitelleet menetelmää myös useissa kongresseissa kotimaassa ja 

ulkomailla, erityisesti ISME:ssä (International Society for Music Education), ESTA:ssa 

(European String Teachers Association) ja ASTA:ssa (American String Teachers 
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Association). Colourstrings on otettu käyttöön korkeakoulujen pedagogiikan opetusohjelmaan 

Euroopassa, Amerikassa ja Australiassa. (Seppälä 2008.) 

5.7 Juniorijouset ja viuluviikarit musiikkimaassa 

Vuonna 1971 Géza sai työpaikan Itä-Helsingin musiikkiopistosta ja he muuttivat 

itävaltalaisen vaimonsa kanssa Suomeen. Hän oli opettanut helsinkiläisiä oppilaitaan vain 

yhden syksyn, kun vuonna 1971 joulujuhlassa Gézan ensimmäiset oppilaat esiintyivät 

ensimmäistä kertaa. Ritva Ollaranta muisteli esitystä ja kertoi vaikuttuneisuudestaan. Hänen 

mukaansa siihen aikaan konserttisaleissa ei kiinnitetty pukeutumiseen huomiota. Gézan 

oppilailla oli kuitenkin sinivalkoiset esiintymisasut. ”Ennen esitystä keskityttiin hiljaa, sitten 

yhtä aikaa jouset kielille, sitten soitettiin, vaikkakin pientä ja vaatimatonta, mutta niin 

puhtaasti ja tyylikkäästi, jousikädet kauniisti – ja lopetus yhtä aikaa lennokkaasti. Ja sitten 

tyylikkäät kiitokset. Yleisö oli haltioissaan, opettajat etenkin: Miten se ton tekee?!” Ritva 

Ollaranta muisteli. (Seppälä 2008.) 

Myöhemmin Gézan oppilaista muodostui orkesteri, jonka nimeksi annettiin Juniorijouset. 

Ruokosen (2019) mukaan Géza oli Helsingin Juniorijousten kapellimestarina vuosina 1972–

2010. Colourstrings-menetelmän avulla Géza ja Csaba opettivat Juniorijousia, ja tulokset 

olivat vaikuttavia. Kriittiset äänenpainot jäivät sivuun, kun Helsingin Juniorijouset nousi 

omassa sarjassaan kansainväliselle huipputasolle. Szilvayn veljekset ja Ahti Sonninen 

jakoivat yhteisen filosofisen pääajatuksensa, jossa tarkoituksena ei ollut ainoastaan kasvattaa 

musiikin ammattilaisia vaan muusikoita, jotka ovat onnellisia ja hyviä ihmisiä. (Seppälä 

2008.) 

Seppälän (2008) mukaan vuonna 1979 TV1 lähetti ”Viuluviikarit musiikkimaassa” 

ohjelmasarjaa, jossa esiteltiin Colourstrings-menetelmää askel askeleelta. Ohjelmaa tehtiin 55 

osaa, ja se saavutti suuren suosion, minkä seurauksena kaikki viulut myytiin Suomessa 

loppuun. Ohjelma sai myös jatkoa 16-osaisella jatko-osalla vuonna 1986. Yleisradion (2020) 

mukaan ohjelmassa oli mukana tulevaisuuden nimet kuten veljekset Jaakko ja Pekka 

Kuusisto, viulisti Jan Söderblom, sellisti Marko Ylönen, kapellimestariviulisti Sakari Oramo, 

viulisti Linda Lampenius ja Gézan oma tytär Réka Szilvay, joka on nykypäivänä 

kansainvälisesti kuuluisa viulisti ja Sibelius-Akatemian viulumusiikin professori. Réka soitti 

isänsä johdolla Helsingin Juniorijousten konserttimestarina. Rékan mukaan isä oli kotioloissa 

rento, mutta musiikkipedagogina vaativa. Hänellä oli luontainen kyky olla lasten kanssa (Yle 

2020). 
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5.8 International Minifiddlers 

Ruokosen (2019) mukaan Géza on ollut International Minifiddlers -etäopetuksen 

mestariopettaja vuodesta 2012 alkaen. International Minifiddlers on viulun etäopetusprojekti, 

jonka perustajana on viulupedagogi Maarit Rajamäki ja hänen yhtiönsä Caprice Oy. Viulun 

mestariopettajana professori Géza Szilvay opettaa etäopetusvideoillaan Colourstrings-

menetelmäänsä hänen alkeisryhmälleen. Videoiden avulla voi opetella Colourstrings-

menetelmän askeleittain. Projektissa on ollut mukana satoja kansainvälisiä osallistujia ympäri 

maailmaa, Alaskasta, Australiasta, Tanskasta, Färsaarista, Suomesta, Saksasta, Grönlannista, 

Israelista, Italiasta, Etelä-Koreasta, Kiinasta ja Espanjasta. Osallistujat ovat olleet musiikki-

instituutioita, yliopistoja, musiikinopettajia sekä muusikkoja. Lisäksi osallistujilla on ollut 

mahdollisuus osallistua liveopetuslähetyksiin ja saada palautetta. (Ruokonen 2018.) 

Ruokonen (2018) on tutkinut International Minifiddlers -projektiin osallistuneiden 

musiikinopettajien kokemuksia. Kokemukset ovat poikkeuksetta olleet positiivisia, ja 

opettajat ovat kertoneet etäopetuksen toimineen erittäin hyvin. Myös suomalaisen 

kasvatuksen ja opettamisen arvot saivat suuren kunnioituksen osallistujilta. Opetus on 

järjestetty niin, että opettajat voivat oman kokemuksensa mukaan eriyttää oppimistaan. Vasta-

alkajat seurasivat Gézan opetusta tarkkaan, ja myöhemmin he pääsivät itse kokeilemaan 

Colourstrings-menetelmän opettamista omille oppilailleen, johon Géza antoi etäyhteydellä 

palautetta ja ohjausta. Monet opettajat kertoivat oppineensa Colourstrings-menetelmän käytön 

ja kertoivat haluavansa käyttää menetelmää erityisesti aloittelijoiden opetuksessa. 

Rajamäen ja Szilvayn (2017) mukaan kuvaukset aloitettiin 2012 ja vuonna 2017 

opetusvideoita oli taltioitu jo 120 kappaletta. Yksi opetusvideo kestää noin 30–45 minuuttia. 

Videoita ei olla editoitu ja tämä tekee videoista aidon dokumentaation. Koulutus etenee viikko 

viikolta johdonmukaisesti. Opetus tapahtuu englanniksi, mutta lapsia ohjeistetaan suomen 

kielellä. Jokaisella sessiolla on oma pedagoginen teemansa ja Géza opettaa niissä yksilöitä ja 

suurempia ryhmiä. Etäopetuspäivät olivat Rajamäen ja Szilvayn mukaan maailman 

ympärysmatkoja, sillä opetusalkoi torstai aamuna Canberrasta, josta se jatkui Färsaariin ja 

niin edelleen. Aikataulujen suunnittelussa oli otettava huomioon aikavyöhykkeet ja myös 

kellojen siirrot. Rajamäen ja Szilvayn (2017) mukaan Colourstrings-menetelmä on maailman 

lapsiystävällisin viulunopetus menetelmä ja he uskovat, että International Minifiddlers auttaa 

monia viulun- ja alttoviulunsoiton opettajia.   
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5.9 Aikaisemmin Géza Szilvaysta kirjoitettua 

Géza on tehnyt kehittämästään Colourstring-menetelmästä seitsemänosaisen viuluaapiskirjan, 

joka on soitonopas viululle. Kirja oli alun perin Fazerin julkaisema, ja ensimmäinen osa 

julkaistiin vuonna 1976. Viimeinen viisiosainen kirja julkaistiin vuonna 2021 (Szilvay, G. 

2021).  Huhtikuussa 2024 Géza kertoi minulle puhelussa, että toukokuussa 2024 tullaan 

julkaisemaan Colourstrings asteikkovihot. Lisäksi hän on tehnyt muita soitonoppaita, kuten 

lauluviikariharjoituskirjan, rytmiviikari ti-ti-harjoituskirjan ja "Scales and Arpeggios for 

Children" -kirjan, joissa opetetaan musiikin perusteita melodiaa, sointuja ja rytmejä (Szilvay, 

G., & Hyrske, T. 1989; Szilvay, G., & Reed, S. 1995; Szilvay, G. 2016). Viuluviikareista on 

tehty myös viulunuotteja, jos viuluviikarien soittamia sävelmiä haluaa opetella soittamaan 

(Rossa, L., Szilvay, G., & Szilvay, C. 2008). Colourstrings-menetelmä on sovellettu myös 

muihin soittimiin, ja niistä on tehty soitonoppaita. 

Soitonoppaat on tehty pianolle (Suorsa-Rannanmäki, A., & Szilvay, G. 2001), kitaralle 

(Rannanmäki, J., Sjöblom, P., Binham, P., & Szilvay, G. 1985) ja poikkihuilulle (Laasonen, 

J., & Rahivaara-Tarkka, R. 2008). Ne ovat nimeltään "Colour Keys", "The A-B-C Book for 

Guitar" ja "Colour Flute". Géza on ollut mukana näiden oppaiden kirjoittamisessa lukuun 

ottamatta huilukirjaa. Géza julkaisi vuonna 1979 artikkelin nimeltä "The Kodály Method 

Applied to the Teaching of Stringed Instruments" (Szilvay, G. 1979), jossa hän avaa 

pedagogiikkaansa tarkemmin. 

Mitchell, Brenda Sue (1994) on kirjoittanut Gézan Colourstring-menetelmästä kvalitatiivisen 

tutkimuksen nimeltä "A Qualitative Study of Géza Szilvay's Colourstrings Method for 

Violin", jossa tarkastellaan menetelmää yksityiskohtaisesti. Colourstrings on inspiroinut myös 

lukuisia opinnäytetöitä (muun muassa Pohjola 2009, Romu 2006, Viksten 2009 ja Åström-

Tiula 2016). Lisäksi useita kymmeniä lehtiartikkeleita löytyy Helsingin Sanomilta ja Yleltä 

(Yle 19.6.2020, 2.7.2019, 5.10.2019, 4.1.2019, 16.4.2020, 29.11.2017, 5.3.2020, 7.2.2014 ja 

Helsingin sanomat (7.8.2007, 20.8.2022, 1.7.1998) Yle Areenassa on katsottavissa myös 

vuosien 1979 ja 1986 "Viuluviikarit musiikkimaassa" -televisiosarja. Tutkimuksen aiheeseen 

liittyen Olli Varonen on kirjoittanut tuoreen elämäkerta teoksen Szilvayn veljeksistä. Kirja on 

julkaistu syyskuussa vuonna 2023 ja sen nimi on: Lapselle paras on vain kyllin hyvä. Teos on 

248 sivuinen ja siinä tarkastellaan muun muassa Szilvayn veljesten toimintaa Itä-Helsingin 

musiikkiopistossa.  

 



27 
 

6 Tarina Gézan inspiroimana 

Raportoin tutkimuksen tulokset tarinan muodossa. Tarina on kirjoitettu haastattelujen 

pohjalta. Lisäksi sivuhenkilöitä on avattu muilla lähteillä. Jokaisessa luvussa Gézan omat 

ajatukset ovat pääosassa. Olen pyrkinyt kirjoittamaan tarinasta yhtenäisen kokonaisuuden. 

Olen koonnut inspiraationi alaluvuiksi ja ne löytyvät lukujen lopusta, joissa käsittelen 

inspiraatioitani syvemmin. Tarina koostuu Gézan tarinasta ja minun inspiraationi 

pohdinnoista.  

6.1 Lapsuus ja nuoruus Unkarissa 

Rakkaus, ilon jakaminen ja onnellisuus elämässä. Nämä teemat nousevat Gézan 

haastatteluista esiin. Géza halusi tehdä heti yhden asian selväksi, kun hän puhuu itsestään, se 

tarkoittaa samalla hänen veljeään Csabaa, sillä kaikkia asioita on Gézan mukaan tehty 

yhdessä. Haastatteluissa Géza nosti useita henkilöitä, jotka ovat auttaneet tai tuoneet ideoita ja 

uusia näkökulmia. Gézasta välittyy nöyryys ja arvostus hänen ystäviään kohtaan. Hän ei ole 

saavuttanut elämänsä varrella tekemiään asioita yksin, vaan hän on tehnyt niitä yhdessä 

perheensä, ystäviensä ja kollegojensa kanssa.  

Géza on kotoisin Unkarista. Géza kertoi, että hän on syntynyt vuonna 1943. He asuivat Budan 

puolella. Hän eli lapsuutensa kommunistisessa maassa, jossa oli hänen omien sanojensa 

mukaan terrori. Gézan mukaan ihmiset pitivät vahvasti yhtä ja kodissa oli lämpö ja rakkaus. 

Kotona kuunneltiin Sibeliusta ja isoäiti luki myös Runebergin runoja. Géza muisteli, että 

hänen isoisällään oli yhteyksiä Suomeen maanviljelyammattinsa kautta. Suomen yhteyksien 

vuoksi musikaalinen Szilvayn perhe osallistui musiikkikilpailuun, jonka perhekvartetti voitti. 

Géza mainitsi, että palkintomatka Suomeen meni taloudellisista syistä toiselle sijalle ja perhe 

joutui tyytymään kahden viikon lomaan.  

”Meille tämä lapsuus on ollut ihanaa. Meillä ei ollut riitoja vain se suljettu ovi ja 

sitten olimme yhdessä ja melkein samaa voin sanoa sen aikana olleen 

kouluissakin. Kouluissa opettajat mielenkiintoisella tavalla puhuivat sitä virallista 

kieltä, mutta sitten niiden puheiden välillä he antoivat sellaisia pieniä viestejä, 

että pysykää unkarilasina. Eli nykyään sanotaan, että sellainen kaksoiskasvatus 

oli meillä kaikilla minun ikäisillä ihmisillä.” 

Gézan mukaan hän oli taitava koulussa ja hän opiskelija diplomin viulunsoitosta. Géza 

muistaa että, hän sai valmistumisensa jälkeen orkesterista paikan. Géza totesi, ettei hänen 

pedagoginen uransa ollut suunniteltua. Géza muisteli, että hän sai ensimmäiset kokemukset 
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opettajana olemisesta, kun hän oli radio- ja televisio-orkesterin lapsikuoron johtajana. 

Orkesterissa Géza kuitenkin huomasi, että hän haluaa tehdä elämässään enemmän. Géza 

kertoi, että hän meni opiskelemaan lakia.  

”Minä opetin heitä ja silloin kun he menivät ulkomaille, silloin he tekivät omista 

lapsista pienen orkesterin ja niitä orkestereita minä olen johtanut. Eli se on se 

aika, kun minä olen opiskellut lakia. Kuitenkin musiikin kanssa minulla ei 

katkennut suhde, koska olen ollut ensin orkesterissa ja sitten opettajana tässä 

kuuluisassa radio- ja televisio-orkesterin nuorisokuoron orkesterissa ja tietysti 

kotona olemme soittaneet.” 

Géza avasi, että suomalaisilla oli myötätuntoa Unkarin vaikeaa tilannetta kohtaan, kun Unkari 

oli kommunismin alla. Géza kuvaili, että Unkariin tuli valtavasti suomalaisia turisteja, jotka 

toivat kahvia ja ruokaa. Yksi näistä ihmisistä oli Gézan mukaan Outi Karanko1, joka oli 

Gézan mukaan Unkari-Suomi seuran sihteeri. Géza muisteli, että Outi oli silloin unkarin 

kielen maisteri ja silloin Outi kutsui Szilvayn perheen soittamaan Suomeen. Szilvayn perhe 

lähti matkaan ja matkustaessaan Géza kuvaili heidän yllättyneen siitä, kuinka huonot olot 

Neuvostoliitossa oli, kun juna kulki sen kautta. Géza ilmaisi, että hän oli ajattelut, että 

sortajamaa olisi ollut rikas, mutta silloin hän tajusi, että neuvostoliittolaiset olivat kokeneet 

vielä pahemman kurjuuden. Tästä kokemuksesta Géza kertoi kirjoittaneen myös artikkelin.  

6.2 Opinnot Suomessa ja työpaikka Itä-helsingin musiikkiopiston tuntiopettajana 

”Vuonna seitsemänkymmentä olemme uudelleen kvartettina tulleet suomeen ja nyt 

oli isommat konsertit täällä Sibelius akatemiassa sen kvartetin kanssa ja silloin 

Taneli Kuusisto2 sanoi, että me voimme tulla vuodeksi postgraduate opiskeluun.”  

Géza esitteli, että ensin oli kaikenlaisia vaikeuksia opintojen järjestämisen kannalta. Géza 

halusi opiskella Lontoossa lakia. Lain opiskelun ohella Géza matkusti Lontoosta 

säännöllisesti Suomeen professori Anja Ignatiuksen3viulutunneille. G Gézan mukaan siihen 

aikaan lentoliput olivat opiskelijoille erittäin halpoja. Gézan kertoi, että veli Csaba muutti 

 

1 Outi Karanko-Pap (1937–) on ollut Unkarin suomalaisyhteisön keskeinen toimija. Hän on toiminut suomen 

kielen lehtorina Debrecenin yliopistossa Unkarissa 1970–1982 sekä vuosina 1982–2000 Budapestin 

yliopistossa. (Unkari Suomen suurlähetystö, Budapest, 2009) 
2 Taneli Kuusisto (1905–1988) ” – – oli säveltäjä, pianisti, urkuri, kuoronjohtaja, musiikkikirjoittaja ja 

Yleisradiomies. Hän huolehti lukuisista luottamus- ja asiantuntijatehtävistä, toimi Sibelius-Akatemian 

kirkkomusiikkiosaston opettajana, johtajana, vararehtorina ja rehtorina. ” (Yle, 19.6.2020) 
3 Anja Ignatius (1911–1995)” – – teki viulutaiteilijan uraa Raumalta käsin. 1930-luvulla hän oli ensimmäisiä 

suomalaisia instrumentalisteja, jotka loivat kansainvälisen uran. Joulukuussa 1938 hän esiintyi mm. Sergei 

Koussewitzkyn johtaman Bostonin sinfoniaorkesterin solistina. Teoksena oli Anjan ”tavaramerkki”, Sibeliuksen 

viulukonsertto. – – Vuonna 1955 Anja Ignatius valittiin Sibelius-Akatemian viulunsoiton professoriksi, mistä 

tehtävästä hän jäi eläkkeelle 1978” (Yle, 2.7.2019) 
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Göteborgiin ja soitti oopperaorkesterissa ja sieltä hän matkusti professori Erkki Raution4 

sellotunneille. Géza muun muassa kertoi, että professori Erkki Rautio oli tehnyt Csabaan 

suuren vaikutuksen esiintyessään Unkarissa kansainvälisessä Pablo Casals-kilpailussa. 

Suomeen jääminen ei ollut Gézan mukaan suunniteltua, mutta kun Väinö Karhunmäki kertoi, 

että heillä on uusi musiikkiopisto ja siellä on rehtorina Ahti Sonninen, veljekset jäivät 

Suomeen töihin. 

”Ahti Sonninen5 oli siihen aikaan Suomessa erittäin tunnettu ja kunnioitettu 

säveltäjä, sillä hänellä oli hyvin menestynyt ooppera baletti. Hänen kanssaan 

olemme tutustuneet ja menin hänen luokseen, ja keskustelimme ja muistan, kuinka 

hän kirjoitti, että kuka minä olen, nimi, antoi palkkalaskelman, oli hyvin 

virallinen, mutta meistä tuli silloin aivan läheiset sydämelliset ystävät. Nytkin 

häntä muistelen lämmöllä. Hän oli aivan ihana ihminen, mutta se ensimmäinen 

kerta, oli sellainen virallinen, että kuka minä olen.” 

Géza kertoi, että he maksoivat Unkarille kaksitoista prosenttia palkasta. Géza muisteli 

maksaneen sitä ylpeydellä, sillä hän oli saanut kotimaaltaan koulutuksen ja koki sen olevan 

velkaa. Gézan mukaan kommunismi oli heikentynyt ja urheilijat ja muusikot pääsivät töihin 

ulkomaille. Tuuria oli siis matkassa, sillä aikaisemmin työskentely ulkomailla ei ollut 

mahdollista. Gézan mukaan Suomeen töihin jäämiselle ei ollut taloudellista motivaatiota. 

Tärkeänä taustatietona Géza pitää kolmen suomalaisen henkilön vaikutusta musiikkiopistojen 

pedagogisen linjan syntymiselle. Gézan mukaan Unkarissa oli ISME:n vuonna 64 

kansainvälinen konferessi, jossa Aarre Hemming,6Jukka Kuha,7Erkki Pohjola8 ja muut 

delekaatiot allekirjoittivat ehdotuksen, jonka mukaan jokaisessa maassa pyrittäisiin tekemään 

musiikinopetusta musiikkiopistoissa Unkarin eli Kodályn mallin mukaisesti. Gézan mukaan 

Unkari oli siihen aikaan musiikin edistysmaa ja juhlissa oli edustajia kaikkialta maailmasta.  

 

4 Erkki Rautio (1931–) ” – – syntyi musikaaliseen perheeseen, jossa kaikki soittivat. Muusikon ammatti ei ollut 

hänelle kuitenkaan itsestäänselvyys. Rautio teki lopulta kansainvälisen solistiuran, jalosti useita 

sellistisukupolvia Sibelius-Akatemiassa, toimi neljä kertaa Tshaikovski-kilpailun tuomaristossa ja aloitti 

prosessin, joka johti Musiikkitalon rakentamiseen.” (Yle, 5.10.2019) 
5 ”Kuoronjohtajan ja säveltäjän työn lisäksi Sonninen opetti Sibelius-Akatemiassa kaksikymmentä vuotta 1957–

1977 ja toimi vuodesta 1965 myös Itä-Helsingin musiikkiopiston rehtorina. Hänen johdollaan opisto kohosi 

suomalaisten musiikkioppilaitosten kärkijoukkoon ja tuli sittemmin kansainvälisesti tunnetuksi Juniorijousistaan. 

Professorin arvonimen Sonninen sai 1974.” (Sirkat, 19.4.2023) 
6 Aarre Hemming (1928–2007) ”– – Hemming opiskeli viulunsoittoa Viipurin kirkkomusiikkiopistossa, 

Tampereen musiikkiopistossa ja Sibelius-Akatemiassa. Kapellimestaritutkinnon hän suoritti Sibelius-

Akatemiassa 1953. Hän toimi Helsingin kaupungin orkesterin viulistina 1952–1962.” (HS 7.8.2007) 
7 Jukka Kuha (1942–2022) oli filosofian tohtori ja Helsingin konservatorion rehtori emeritus (HS 20.8.2022) 
8 Erkki Pohjola (1931–2009) ” – – johti Tapiolan kuoroa yli 30 vuotta, aina vuoteen 1994. Hän teki kuoronsa 

kanssa 50 esiintymismatkaa eri puolille maailmaa ja lähes 20 levytystä. Suomalaisesta koulukuorosta kasvoi 

hänen johdollaan kansainvälisen kuoromaailman tuntema vokaali-instrumentti.” (Yle 4.1.2019) 



30 
 

”Vuonna seitsemänkymmentäyksi täällä Itä-Helsingissä oli yksi musiikkiopisto, 

joka oli hyvin nuori ja aivan pieni, mutta minä en tiennyt tästä. Saavuin tänne jo 

elokuun loppupäivillä, koska tiesin, että syyskuun viidestoista päivä pitäisi 

aloittaa työt, ja ajattelin, että katson musiikkiopiston sijainnin. Köyhä 

unkarilainen ihmetteli, että koska Suomi oli hyvin hieno vapaa maa, että olen 

etsinyt, missä on se korkeakoulu.” 

Géza kertoi, että Roihuvuoren kirkkoherra Väinö Karhunmäki9 opasti Gézalle käytännön 

asioita, sillä Karhunmäki osasi hieman Unkaria. Géza kertoi, että hänelle selvisi, että 

musiikkiopisto toimi ympäri kaupunkia kirkon kellareissa ja koulujen tiloissa. Géza kuvaili, 

että työsopimuksessa oli myös käännösvirhe. Musiikkiopisto oli muuttunut Gézan mukaan 

korkeakouluksi kielikäännöksen kautta. Géza luuli, että hänen oppilaansa olisivat olleet 16–

18-vuotiaita. Oppilaat olivatkin 5–7-vuotiaita lapsia. 

”Kirkossa kirkkoherra selitti minulle, että tämä musiikkiopisto on sellainen, että 

sillä ei ole yhtäkään päärakennusta. Se toimi eri kirkkojen seurakuntasaleissa, 

koulujen kellareissa, nuorisotalojen ullakoilla, varastohuoneissa, joissa oli 

täytettyjä pöllöjä ja siivouskopeissa. Tämä oli se todellisuus. Usein ei ollut 

pianoakaan, nuotti telinettäkään ei ollut ja sekin piti viedä mukana. Itä-Helsingin 

musiikkiopisto oli ollut olemassa 5-vuotta. Oppilasmäärä oli satakaksikymmentä 

jotakin sellaista ja ehkä 5–6 opettajaa, jotka olivat kaikki orkestereissa, kuten 

Helsingin kaupunginorkesterissa. He tulivat antamaan viulu- ja sellotunteja, eli 

kaikille tämä oli sellainen vain ihan sivutyö ja se oli mulle tietysti pettymys, että 

opetimme sellaisissa paikoissa, koska Unkarissakin oli joka tapauksessa 

musiikkia varten joku pieni vähän parempi opetustila.” 

Gézalla ei ollut suomen kielen taitoa. Géza muisteli olleen huolissaan siitä, että miten hän 6-

vuotiata voi opettaa, kun hänellä ei ollut kielitaitoa. Géza täsmensi, että sen vuoksi hän alkoi 

visualisoida nuotteja ja opetusmateriaalejaan. Géza oli myös todella ahkera ja hän teki koko 

päivän työtä matkustaen Itä- ja Länsi-Helsingissä.  

”Se ensimmäinen tapaaminen oppilaiden kanssa oli Kontulassa Rintinpoluntie ja 

siellä minulle tuli valtava määrä lapsia ne olivat 6–7-vuotiaita silloin minulle se 

oli minulle valtava pettymys koska tiesin että minä en pysty heidän kanssa puhua 

että he eivät puhu englantia oletin että lukiolaisten laisten kanssa voin 

kommunikoida englannin kielellä mutta 6–7-vuotiaan lapsen kanssa 

kommunikointi ilman yhteistä kieltä tuntui haastavalta.” 

 

 

 

9 Väinö Karhumäki toimi Helsingin Roihuvuoren seurakunnan kirkkoherrana. Karhumäki oli yksi Itä-Helsingin 

musiikkiopiston perustajista ja hän toimi myöhemmin sen johtokunnan puheenjohtaja. (Kotimaa 10.9.2021) 
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Palkka oli pieni, mutta onneksi Gézan mukaan ystävä, Maria Virolainen10 auttoi häntä 

saamaan sivurahaa. Hän järjesti Gézalle soittokonsertteja lähes jokaiseen helsinkiläiseen 

kirkkoon, sekä Rotareille että Lions klubeille. Géza kertoi, että tilannetta helpotti myös se, 

että hän sai Itä-Helsingin musiikkiopiston lisäksi työpaikan tuntiopettajana Länsi-Helsingin 

musiikkiopistolta, silloiselta Munkkiniemen yhdistyksen musiikkiopistolta ja 

englanninkieliseltä koululta.  

”Tämä tarkoitti, kun olin kolmessa koulussa, että minä aloitin aamulla. – – 

Aloitin opetukseni englantilaisessa koulussa. Sieltä matkustin bussilla 

Vuosaareen, Vuosaaresta menin Mellunmäelle, Mellunmäestä Vesalaan, 

Vesalasta Kontulaan, Kontulasta Myllypuroon, Myllypurosta Puotilaan, 

Puotilasta Puotinharjuun, Puotinharjusta Herttoniemeen, sitten vielä Länsi-

Helsinki, Munkkivuori, eli minulla oli koko päivän ajan opetusta, ja 

matkustamista busseilla. Silloin oli vielä punaisia, sinisiä ja valkoisia busseja, eri 

suuntiin. Todella sanon aamusta ilta myöhään olin koko ajan opettamassa tai 

matkustamassa opetuspaikkaan.” 

6.2.1 Inspiraationi Gézan opinnoista ja Suomeen saapumisesta 

Minusta on erityisen inspiroivaa Gézan tapa kohdata ongelma. Hän ei lannistunut 

käännösvirheestä johtuneesta väärinymmärryksestä. Sen sijaan hän lähti visualisoimaan 

opetustaan. Hyvin mielenkiintoista on, että lapset oppivat visualisoinnin avulla. Gézan tarina 

havainnollistaa sen, kuinka suuri vaikutus visualisoinnilla voi olla oppimiseen. Nykypäivän 

esimerkkinä on varsinkin varhaiskasvatuksessa käytetyt kuvakortit ja tukiviittomat. Ajatella, 

että opettaja, jolla ei ollut yhtään suomen kieli taitoa pystyi opettamaan suomenkielisiä lapsia, 

varsinkin aikana, jolloin ennakkoluuloja oli varmasti vielä enemmän. Ahti Sonninen on ollut 

erittäin kauas katseinen ja viisas, kun hän on nähnyt Gézassa potentiaalin. Hän varmaan myös 

tiesi Unkarin maineen musiikin saralta, mikä varmasti helpotti Gézan palkkaamista 

musiikkiopistoon. Gézan elämäkerrasta voisi ottaa inspiraatiota myös suomalaiseen 

yhteiskuntaan ja siihen, miten kohtaamme juuri suomeen muuttaneet ihmiset. Meidän olisi 

kaikkien hyvä olla enemmän niin kuin Ahti Sonninen ja antaa kaikille mahdollisuus. Suomen 

kielen osaaminen on tänäkin päivänä usein vaatimuksena työnhaussa. Tämän perusteluja olisi 

hyvä tarkastella uudelleen. 

 

10 Maria Virolainen (1917–1998) oli filosofian maisteri ja hän toimi äidinkielen opettajana Herttoniemen 

yhteiskoulussa. (HS 1.7.1998; Herttoniemi 2015) 
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6.3 Colourstrings-menetelmän synty ja tulevan isän rakkaus 

Géza kertoi, että musiikkiopistossa työskentelyn aikana he odottivat puolisonsa kanssa lasta. 

Gézan mukaan keskeinen asia hänen opetusmenetelmänsä kehittämisessä oli nuorena pian 

tulevana isänä isän rakkaus tulevaa lasta kohtaan. Géza halusi tehdä viulunsoiton materiaalin 

tulevalle lapselleen. Géza kuvaili, että he huomasivat puolisonsa kanssa, että tuleva lapsi on 

musikaalinen, sillä lapsi reagoi musiikkiin. Gézan mukaan lapsi oli valtava motivaatio ja hän 

teki lapselleen valmiiksi pieniä viulu harjoituksia. Géza muisteli, että lapsi oli tulevalle isälle 

jännittävää aikaa. Géza kertoi, että hän alkoi tekemään harjoituksia isolle A3-paperille ja hän 

halusi käyttää värejä. Näitä isoja nuottikuvia Géza on käyttänyt ryhmäopetuksessa. 

”Meillä on vain neljä kieltä viulussa, miksi emme värittäisi niitä lapsille. Miksi 

minä haluaisin käyttää viiden viivan nuottiviivastoa? Ensin aloitin vain matalalla 

ja korkealla eli in the space. Sitten tein harjoituksia, joissa oli yksi viiva, silloin 

ainakin kaksi ääntä voi soittaa. Jos laitan viivan yläpuolelle, silloin voi soittaa 

kolme ääntä. Viiden viivaston sijaan käytin kahta viivaa. Silloin lapsi pystyy 

soittamaan kolme- ja neliäänisiä sävelmiä, eli tällä tavalla se on syntynyt, eli 

siinä oli tulevan isän rakkaus lasta kohtaan.” 

Gézan mukaan oman tyttären opetusmateriaalista muodostui menetelmä, jota kutsutaan 

nykyään nimellä Colourstrings. Géza kuvitti isolle A3-kokoiselle paperille viuluharjoituksia, 

josta kymmen lasta pystyi soittamaan yhtä aikaa. Näitä samoja materiaaleja hän käytti 

tuntiopettajana musiikkiopistoissa. Géza kertoi, että heillä oli jouluna orkesteri. Alle puoli 

vuotta soittaneet lapset soittivat Roihuvuoren ja Munkkivuoren kirkossa upeasti viisiäänisiä 

kappaleita. Géza muisteli tulosten olleen hämmästyttäviä.  

”Nuorena opettajana en ole opettanut vain yhdessä koulussa vaan koko ajan 

katsonut mikä on tämän koulun etu, ja mikä on tämän toisen koulun etu. Eli silloin 

mulla on alkanut pyöriä päässäni, että miten voin tehdä opetusta niin, että 

jokaisessa koulussa tehdään parasta. Minun omat nuottini kehittyivät koko ajan 

enemmän. Myöhemmin tiedettiin, että lapsi on tyttö. Se nuottimateriaali tyttärelle 

muodostui kouluksi, koska sitä olen käyttänyt joka päivä opetuksessani 

musiikkiopistoissa.” 

Géza kertoi, että hän osti Fazerilta kaikki mahdolliset viulukoulukirjat ja hän analysoi niitä. 

Hän mietti, että mikä oppikirjoista puuttui ja mikä niissä oli hyvää. Tällaisen analyyttisen 

ajattelun avulla, hän alkoi muodostamaan menetelmäänsä. Géza korosti, että erityisesti puute 

oli alkupään viuluoppaissa. 

”Hyvä esimerkki on suomalainen Leena Siukosen viulukoulu, jota nytkin sanon 

erinomainen, siis todella, aivan se oli minulle se pääasiassa käytetty erinomainen 

koulu, mutta pikajuna express. Tämä toimii hyvin lahjakkaan lapsen kanssa, 
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mutta jos se lapsi on pikkasen hitaampi, tai alussa ei ole vielä niin motoriikka 

kehittynyt. Silloin materiaalia ei voi käyttää. Leena Siukosen koulu, oli mulle 

erittäin voimakkaasti auttanut. Siihen minä olen laittanut veljelle monta 

harjoitusta mun kontulan lapsille.” 

Gézan mukaan hän oli myöhemmin tavannut Leena Siukosen ja hän oli sanonut, että kirja oli 

tarkoitettu noin kymmenenvuotiaalle lapselle. Gézan mukaan ennen ensimmäistä ja toista 

maailman sotaa viulukoulut oli kirjoitettu paljon vanhemmille lapsille. Siihen aikaan ei ollut 

vielä pieni kuudestoistaosa viuluja. Géza kertoi, että Suzuki toi uuden haasteen musiikin 

opetuksen kentälle. Suzukin menetelmällä jo 3–4-vuotiaat soittavat viulua erinomaisesti. Géza 

joutui pohtimaan, miten tähän haasteeseen voisi vastata. Hän alkoi tutkia Suzuki menetelmää 

ja hän osallistui Suzuki kursseille ja hän huomasi Suzuki menetelmän olevan ristiriidassa 

hänen aikaisemmin oppimaansa. Zoltán kodályn filosofiassa ensin lauletaan ja luetaan 

musiikkia ja vasta sitten instrumentti otetaan käyttöön.  

Gézan mukaan musiikinopettaminen pitäisi olla usean aistin varassa, vain siten se jää 

ihmiselle elinikäiseksi iloksi. Géza kuvaili, että Suzuki oli menetelmänä pääosin yhden aistin 

varassa. Gézan mukaan Suzuki pitää musiikin lukemista alkuvaiheessa taakkana. Tätä taakkaa 

Géza halusi keventää tekemällä musiikinlukemisesta hauskaa ja tuomalla sen lapsen 

maailmaan. Géza kertoi, että hän on ajatellut, että miten hän voi tehdä Kodályn, Rollandin ja 

Suzukin menetelmistä yhdistämällä parhaimman menetelmän. 

6.3.1 Inspiraationi Colourstrings-menetelmän synnystä 

Gézan tapa kehittää omaa opetusmenetelmäänsä on todella inspiroivaa. Hän tapansa kerätä eri 

lähteitä mahdollisti oman menetelmän kehittämisen. Lähteiden analysointi on mielestäni 

tulevana musiikkikasvattajana hyvä menetelmä, jota aion käyttää. Gézan elämäkerrasta voisi 

oppia, että omaa menetelmää ja opettajuutta voi kehittää tarkastelemalla, mitä muut ovat 

tehneet ja siten voi kehittää omaa menetelmäänsä. Gézan colourstrings-menetelmä on minulle 

itselleni ollut erittäin inspiroiva menetelmä ja se on aikaan saanut minun miettimään, mitä 

voisin ottaa colourstrings mentelmästä omille musiikin tunneilleni. Omaa opettajuutta 

kehittäessä voin Gézan inspiroimana ottaa useita eri pedagogisia menetelmiä oman 

menetelmän luomisen lähteiksi. Näitä lähteitä voisi olla esimerkiksi Orff, Kodály, Suzuki, 

Colourstrings ja Dalcroze. Voisin näistä menetelmistä kehittää menetelmän, joka toimisi 

parhaiten peruskoulun musiikinopetuksessa. 
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6.4 Ensimmäinen viulupolvi, Juniorijousien synty ja Viuluviikarit musiikkimaassa 

Géza oli opettanut ensimmäistä viulupolveaan syyslukukauden ajan. Gézan mukaan alun 

pettymys ja huoli oli kääntynyt positiiviseksi energiaksi, sillä Géza huomasi, että lapset pitivät 

hänestä ja hän pystyi opettamaan lapsia visualisoinnin avulla. Gézan mukaan puolen vuoden 

aikana syyskuussa aloittaneet lapset soittivat jouluna Roihuvuoren konsertissa aivan upeasti 

moniäänisiä kappaleita. Ihmiset olivat häkeltyneitä.  

Joulun alla Roihuvuoren konsertin jälkeen Géza kertoi tavanneensa kirkkoherra Väinö 

Karhunmäen Stockmannilla. Karhumäki kertoi Gézalle, että lapsi tuo leipää kainalossaan. 

Silloin Géza ei ymmärtänyt tätä sanontaa. Lapsi toi leipää kainalossaan, sillä Géza sai 

vakituisen paikan Ritva Ollarannan kanssa Itä-Helsingin musiikkiopistosta. Tuolloin 

musiikkiopistolakia ei vielä ollut, eli se oli Gézan mukaan todella harvinaista saada vakio 

paikka. Siihen aikaan musiikkiopistot olivat yksityisiä ja ne saivat harvoin tukia valtiolta.  

Gézan mukaan hän joutui kuitenkin kesällä palaamaan Unkariin, sillä Unkarin passin 

aikaikkuna velvoitti hänet palaamaan. Géza kertoi, että se oli hyvin surullista, sillä hän joutui 

lähtemään pois kotoa perheen luota, kun lapsi oli syntynyt. Géza muisteli pitäneen yhteyttä 

puhelimitse ja ikävä oli silloin suuri. Géza kävi kesän aikana Paul Rollandin kurssilla 

Itävallassa, johon hän sai passiinsa luvan, mutta Suomeen hän sai palata vasta syksyllä, kun 

syyslukukausi alkoi musiikkiopistoissa. Paul Rollandin kurssi oli Gézan mukaan merkittävä 

asia elämässä, sillä kurssin avulla Géza sai itsevarmuutta pitää omia viulunopettamisen 

kursseja Suomessa. 

Gézan mukaan Juniorijousien syntymiselle on oma tarinansa. Gézan mukaan juniorijouset 

syntyivät ensimmäisestä oppilaspolvesta, kun heillä oli konsertti Jyväskylässä. Siellä Gézan 

kertomana erään oppilaan mummo sponsoroi yhden toisen oppilaan matkan, jolla ei ollut 

rahaa matkaan. Géza kuvaili, että hän ajatteli tuolloin, että ilmapiiristä on muodostunut 

oikeanlainen, kun orkesterin piiriin kuuluva mummo oli valmis maksamaan toisen lapsen 50 

markan matkan. Géza määrittelee, että tästä tapahtumasta Juniorijouset syntyivät. Gézan 

mukaan Csaba tuli Jyväskylästä opettamaan lapsia, jotta Juniorijousiin saatiin sellistejä. 

”Silloin meillä oli vain viulisteja ja sellistejä, mutta taas se taso oli niin hyvä, että 

vähitellen, kun meillä oli konsertti Itä-Helsingissä, Helsingin radiossa ja 

televisiossa, se meni johonkin ihmisissä. Minä en tiedä miten, mutta ihmisiä tuli 

enemmän ja enemmän kuuntelemaan. Meidät kutsuttiin Finlandia-taloon 

soittamaan. Vähitellen Juniorijouset tulivat tosi kuuluisaksi. Pienestä konsertista 

kirjoitettiin hyviä kritiikkejä. Seppo Heikinheimo, joka oli pelätty suomalainen 
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kriitikko – – jokainen soittaja ja laulaja oli peloissaan, mitä hän kirjoittaa 

konserttien jälkeen. Hän tykkäsi niin paljon, että hän kirjoitti aina upeat artikkelit 

– – Minua kutsuttiin radioon ja olemme tehneet levytystä seitsemänkymmentäviisi, 

seitsemänkymmentäkuusi ja sitten minua pyydettiin televisioon tekemään sarjaa, 

johon menin.” 

Géza kertoi, että orkesterista kehittyi ammattitasoinen orkesteri. He tekivät levytyksiä 

vanhempien polvien kanssa, jossa 16–20-vuotiaat nuoret soittivat huipputasolla. Gézan 

mukaan huipputason konserttiohjelma on saavutettu Juniorijousien kanssa puolenvuoden työn 

aikana. Ammattiorkesterilla menisi Gézan mukaan viikko huipputason saavuttamiseen, mutta 

Juniorijouset saavuttivat vain puolen vuoden harjoittelun aikana huipputason määrätyn 

ohjelman kanssa, mikä oli Gézan mielestä hyvin merkittävää näin nuorien soittajien kanssa. 

Gézan mukaan puolen vuoden aikana jokainen tahti oli hiottu siten, että jokainen soittaja on 

pystynyt soittamaan vaativan ohjelmiston laadukkaasti. 

Géza kertoi, että yleisradion klassisen musiikinosaston johtaja Brita Heleniuksen ideana oli 

tehdä televisiosarja Colourstrings-mentelmästä ja Juniorijousista. Gézan mukaan tästä 

ohjelmasta syntyi Viuluviikarit musiikkimaassa televisio-ohjelma. Géza muisteli, että 

Viuluviikarit ohjelma kuvattiin Kontulalaisten lasten ja Gézan omien lasten kanssa. Gézan 

mukaan viuluviikarit ohjelma vaikutti voimakkaasti Suomalaiseen musiikkielämään. Siihen 

aikaan oli vain kaksi kanavaa Mtv ja Yleisradio. Ohjelma tuli neljä kertaa viikossa. Kaksi 

kertaa viikolla ja viikonloppuna uusintana. Gézan mukaan kaikki viulut loppuunmyytiin 

Suomessa ohjelman alun aikana. Gézan mukaan ohjelma innosti kymmeniä tuhansia lapsia ja 

perheitä. Géza sanoi, että he tekivät ohjelmaa suurella motivaatiolla ja he nauttivat ohjelman 

tekemisestä. Viuluviikarit ohjelman vuoksi Helsingin juniorijousista tuli Gézan mukaan 

kaikkien tuntemal. 

”Viuluviikarit musiikkimaassa ohjelmassa alotin 4–6-vuotiaiden lapsien kanssa ja 

Juniorijouset tulivat soittamaan sinne aina ohjelman lopussa. Lyhyitä kakskyt, 

kolkyt minuuttisia ohjelmia. Juuri sopivia. Se oli hyvin suosittu. Se oli yksi niistä 

eniten katsotuimmista ohjelmista ja se on jatkunut vielä isompien lapsien kanssa 

kahdeksankymmentäluvulla. Se on mennyt ulkomaillekin, eli sitten meitä alettiin 

kutsua ulkomaille. Vuodesta 1978 vuoteen 2010 asti olen tehnyt Juniorijousten 

kanssa konserttimatkoja, eli lähes 40-vuotta, joissa joka vuodessa useampia 

konsertti kiertueita oikeastaan koko maailmassa.” 

Gézan mukaan Wihuri, Kordelini, Suomen kulttuurirahaston ja muiden rahastojen avulla 

matkustettiin ja Juniorijousista tuli maailman kuulu. Gézan mukaan alkuvaiheessa kutsut 

tulivat NMPU:n Nordic Music Pedagogic Unionin, ISME:n international society for music:in, 
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ESTA:n European strings teachers associsationin ASTA:n American string teacher 

associsationin kautta. Koko maailma oli ihmeissään viuluviikareista. 

Géza mainitsi, että Colourstrings-menetelmää hän ei ajatellut tulevan painetuksi, mutta 

Juniorijouset saivat niin suuren menestyksen, että Erkki Pohjola puhui Fazerille, että tämä 

orkesteri materiaali pitäisi saada julkaistuksi, koska Juniorijouset olivat niin hämmästyttävä 

asia. Gézan mukaan orkesterimateriaali julkaistiin ja tämän jälkeen alkoi viuluaapisen 

suunnittelu, josta tuli ensimmäinen oppikirja Colourstring-menetelmästä. 

Géza kertoi, että ensimmäinen painettu viuluaapinen oli myös A3-kokoa, josta kymmenen 

lasta pystyi soittamaan samaan aikaan. Ensimmäinen viuluaapinen osa A julkaistiin vuonna 

1977 ja viimeisin viuluaapinen osa G vuonna 2021.  Géza jäi vuodeksi tekemään viuluaapisen 

osia E:tä ja F:ää musiikki Fazerin ja sen johtajan Roger Lindberg palkinnon avulla. Tänä 

päivänä Colourstrings-materiaalin julkaisee Fennica Oy. 

”Silloin se A tuli ulos seitsemänkymmentäseitsemän ja G 

kaksituhattakaksikymmentäyksi. Eikö ole mielenkiintoista. Tämä on ollut niin 

valtavan pitkä prosessi. Marraskuussa tuli ulos viimeinen osa ja se tietysti tämä 

aasta geehen oli tarkoituksen mukaista, sillä A, B, C, D, E, F, G ovat kuin 

perussävelet. Se kattaa ensimmäinen 10-vuoden instrumenttiopetuksen 

täydellisesti. Niin voi sanoa täydellinen instrumenttikoulu. Olen kovin kiitollinen, 

että olemme pystyneet sen toteuttamaan.” 

6.4.1 Inspiraatioini viuluviikarit ohjelmaa kohtaan 

Viuluviikarit sarja oli aivan mahtava kokemus. Ennen kuin tapasin Gézan olin katsonut Yle 

Areenasta koko sarjan. Koin Tobin Hartin inspiraation teorian mukaisen kokemuksen, jossa 

ymmärsin mistä colourstrings-menetelmä koostui. Erityisen voimakkaaksi koin inspiraation 

tunteen, sillä aikaisempi kiinnostukseni Kodály-menetelmää kohtaan, sai uuden ulottuvuuden. 

Pystyin näkemään, kuinka Gézan Colourstrings-menetelmä pohjautui aikaisemmin oppimaani 

Kodály-menetelmään. Innostuksestani olen musiikinaineopintojen aikana kehitellyt omaa 

opetusmenetelmääni ja myös kokeillut sitä harjoitteluissani.  

6.5  International Minifiddlers – Colourstrings-mentelmän modernina lähetystyönä 

Géza jatkoi viuluaapisten tekemistä ja musiikkiopistoissa opettamista. Hänestä tuli Ahti 

Sonnisen työnjatkaja Itä-Helsingin musiikkiopiston rehtorina. Rehtoriuran aikana Géza 

Perusti Ihmun eli Itä-Helsingin musiikkikoulun, joka oli musiikkipainotteinen peruskoulu. 

Géza toteutti veljensä kanssa myös Prima Nota kurssia kymmenen vuoden ajan Kuhmossa, 
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jossa syrjäseutujen lapset kokoontuivat Szilvayn veljesten johdolla harjoittelemaan viikoksi 

yhdessä, mikä huipentui yhdessä soittoon ja konserttiin. Yksi merkittävin Gézan elämäntyön 

osa-alueista on International Minifiddlers.  

Gézan mukaan International Minifiddlers aloitettiin vuonna 2012. Gézan kertoi International 

Minifiddlers oli viulisti Maarit Rajamäen idea. Hänellä oli kokemusta online-mestarikurssien 

pitämisestä. Maarit Rajamäki oli pohtinut, että miksei mestari kursseja tehtäisi jo 

soitonaloittamiselle ja soiton opettamisen alkuvuosille.  

”Tämä oli todella onnistunut ja mitä olemme nyt Maaritin kanssa tehneet 

satakaksikymmentäkolme tuntia ja nytkin jatketaan, mutta ei niin joka viikko. 

Tämä satakaksikymmentäkolme tuntia se on kuin metodica-kirja, mutta 

visualisoitu metodica. Siinä näytetään, miten lasta opetetaan soittamaan viulua 

ensimmäinen seitsemän vuoden aikana ja se on sen takia todella historiallisestikin 

mielenkiintoinen dokumentaatio. Silloin Covidista ei ollut kyse vielä eikä ikinä 

ollut vielä pystytty dokumentoimaan, miten lapset pystyvät kehittymään viikosta 

viikkoon. Siis ajattele tähän asti ei ollut tekniikka. Ei kukaan pystynyt ja nyt meillä 

on satakaksikymmentäkolme tuntia, jossa näkyy miten viisivuotias lapsi kehittyy 

joka viikko pikkaisen enemmän – – eli tällä on mun mielestä varmasti kymmenen 

vuoden, viidenkymmenen vuoden kuluessa suuri arvo että tällainen dokumentaatio 

on pystytty tekemään.”  

Géza kertoi, että hän valmistautui kuvauksiin kaksi vuotta. Ennen varsinaisia kuvauksia 

Gézalla oli ensimmäisen neljän vuoden jokaisen oppitunnin tuntisuunnitelma valmiina 

suunniteltuna. Gézan mukaan International Minifiddlersissä oli joka viikko mukana 

Rovaniemen musiikkiopiston opettaja Igor Airas, Tanskan musiikkiakatemia, Canberran 

musiikkiyliopisto, Tel Avivin konservatorio, Soulin yksityinen musiikkikoulu, Kölnin 

musiikkikoulu, Lontoon musiikkikoulu ja Färsaarien musiikkikoulu ja myös epäsäännöllisesti 

Italia, Alska ja Grönlanti. Gézan mukaan hän piti torstaisin tunnin, jossa hän esitteli 

International Minifiddlerseille oppitunnin teeman. Lauantaina kansainväliset viuluopettajat 

opettivat tätä samaa teemaa omille oppilailleen. Gézan mukaan hän tiesi kameroiden vaarat ja 

hänestä oli tärkeää, että opettajien auktoriteetti säilyi. Hän kirjoitti opettajille palautteen aina 

jälkikäteen. 

”Se lapsi voi ajatella silloin, että aha mun opettaja on vain oppilas ja siellä on 

tämä setä Helsingissä, joka sitten ohjaa minun opettajaani. Eli tämä oli 

oikeastaan se challenge se vaara, että se senaario, että sellainen kuvio voi tulla 

lapsien silmässä tai vanhempien silmissä. Se totaalisesti vältettiin. Minä olin 

hyvin varovainen, että mun neuvot ovat sillä tavalla tulossa, että se ei vie 

opettajaa alas tai opettajan kunniaa lapsen edessä. Totaalisesti onnistuttiin.” 
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6.5.1 Inspiraationi Gézan elämäntyötä kohtaan. 

Olen vaikuttunut siitä, kuinka omistautunut Géza on ollut menetelmälleen. Siitä on 

muodostunut hänen elämäntyönsä. Mielenkiintoista on kuinka hän ei vielä nuorena tiennyt, 

että he päätyisivät Suomeen. Ei hän varmaan myöskään osannut ajatella kehittävänsä 

Colourstringsin kaltaista menetelmää. Olisiko Colourstringsiä koskaan syntynyt, ellei Géza 

olisi joutunut Suomessa epämukavuus alueelleen. Menetelmä kuitenkin syntyi tarpeeseen, 

siihen että hän pystyy opettamaan suomalaisia lapsia ilman suomenkielitaitoa. Uskon että 

Colourstrings-menetelmä olisi varmasti syntynyt, jos Géza olisi jäänyt Unkariin, mutta se ei 

olisi välttämättä ollut ihan niin hienosäädetty. Merkittävää menetelmän kehittämisessä oli 

myös se, että suomalaisten musiikkiopistojen taso oli tilojen puolesta hyvin heikkoa. Géza 

kertoi, että Unkarissa musiikkiin panostettiin enemmän ja että tiloissa oli muun muassa piano. 

Jälleen epämukavuus alueelle joutuminen tässäkin suhteessa on varmasti johtanut siihen, että 

menetelmä muovautui. Hyvä esimerkki on viuluaapinen A, joka oli kokoa A3, josta Gézan 

mukaan kymmenen lasta pystyi soittamaan samaan aikaan. Tällainen viuluaapinen oli 

käyttökelpoinen ison ryhmän kanssa ja tilassa kuin tilassa. 

International Minifiddlers on looginen jatkumo Gézan elämässä. Hän on jatkuvasti kehittänyt 

itseään ja samalla kansainvälistä käsitystä siitä, miten viulua tai mitä tahansa instrumenttia 

voidaan opettaa lapsille. Erityisesti kiinnostavaa on se, että Géza on jatkanut menetelmän 

eteenpäin viemistä edelleen vanhalla iällä. Usein ajatellaan, että suurten ikäpolvien edustajilla 

on vaikeuksia nykymaailman teknologian kanssa. Géza edustaa sitä, että myöhemmässä 

elämän vaiheessa voi ottaa haltuun jotain hyvin modernia ja teknologisesti uutta. Tietenkin 

hänellä on ollut ystäviä, jotka ovat auttaneet ja varmaan hänellä on ollut päävastuulla 

opettaminen. Géza kertoi, että hän oli aluksi vastustanut ajatusta etäopettamisesta. Hän oli 

sanonut Maarit Rajamäelle, että opetuksen pitää olla läsnä. Hetken mietinnän jälkeen hän oli 

ymmärtänyt etäopetuksen mahdollisuudet. Tästä voi oppia, että avoimuus uudelle on erittäin 

tärkeää kehityksen kannalta. Géza olisi voinut sulkeutua omaan mukavuusalueeseen, mutta 

asioiden uudelleen tarkastelu, itsensä kehittäminen ja avoimuus johti siihen, että International 

Minifiddlers toteutettiin, joka on dokumentti viulunsoiton kehittymisestä ja sen opettamisesta, 

mikä on mieletöntä. Erityisen mielenkiintoista, että Géza lähti toteuttamaan tällaista 

menetelmää vuonna 2012, jo kauan ennen koronaa. 
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6.6  Nykyhetki 

”Jatkuvasti teen tätä työtä. Mulla on lähes joka viikko maassa opetusta. Teen 

pitkää kurssia Kiinan kanssa. Olen tehnyt pitkän kurssin Italian kanssa. Nyt alkaa 

oikeastaan ensi sunnuntaina sellainen joka sunnuntaina oleva kurssi. Taas on 

kansainvälinen ja se menee ihan kesään asti joka sunnuntaina. 

Toukokuussa tulee Juniorijousten perustamisesta viisikymmentävuotisjuhla. 

Juniorijouset on sellainen nelivaiheinen orkesterikoulutus, tai muusikon koulutus, 

joka on alkanut viikariissa sitten jatkunut lapsijousessa sitten Juniorijousessa ja 

sitten kun he ovat lähes ammattilaisia, silloin me sanomme Helsingin Strings. 

Silloin käytetään tätä englantilaista sanaa.” 
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7 Luotettavuus 

Finen, Weisin, Weseen ja Wongin (2000) mukaan tutkijan pitäisi avoimesti kertoa 

tieteellisessä työssään omasta identiteetistä, miksi hän tekee, mitä hän tekee, mitä hän päättää 

jättää raportoimatta, miten hän kehystää datan ja ketä varten hän tekee tutkimusta ja ketä hän 

suojelee ja kenet hän jättää suojelematta. Pyrin avaamaan itseäni tässä kappaleessa lukijalle. 

Ensimmäiseksi tutkimukseni on suojeleva Gézaa kohtaan. Perustelen tämän sillä, että 

tutkimus on elämäkerta tutkimus. Tutkimuksen tarkoituksena on koostaa tutkittavan henkilön 

elämäkerta, jossa olen mielestäni onnistunut kohtuullisen hyvin. Koen, että tutkimus saattaisi 

mennä sivuraiteille, jos tutkimuksessa tuotaisiin esimerkiksi esille kriittisiä äänenpainoja 

Gézaa ja hänen opetusmenetelmäänsä kohtaan. Vaikka tieteellisyyteen kuuluu kriittisyys ja 

erilaisten näkökulmien tuominen esille, tutkimukseni on hyvin henkilökohtainen Gézan 

omasta kertomasta rakennettu kokonaisuus. Siksi kriittisempi tarkastelu esimerkiksi 

Colourstrings-menetelmää tai Juniorijousia kohtaan voisi olla esimerkiksi tulevien 

tutkimuksien mahdollinen aihe.  

Tutkijana olen joutunut punnitsemaan rooliani tutkijana, koska olen vaikuttunut Gézan 

colourstrings-menetelmästä. Itselleni menetelmä on ollut hyvinkin valaiseva ja olen sitä 

soveltanut jo omaan opetukseeni. Tietenkin soittimena on ollut viulun sijaan koulumaailmassa 

jokin toinen soitin. Ukulele on osoittautunut yllättävän hyväksi. Joka tapauksessa 

tutkimuksessa ei tuoda kovinkaan paljon muita menetelmiä esille. Colourstrings-menetelmä 

on sen vuoksi esitelty hyvin pintapuolisesti. Ajattelen, että itse menetelmä ei ole tutkimuksen 

pääaihe, vaan ennemmin Gézan tapa, jolla hän on kehittänyt menetelmäänsä. 

Tämä tutkimus on pakollinen osa opintojani. En ole vapaa-ehtoisesti tekemässä tutkimusta. 

Olen lähinnä oppimassa ja yrittämässä parhaani. Tutkimuksesta olen jättänyt todella paljon 

raportoimatta. Litteroitua tekstiä on yhteensä neljäkymmentä sivua ja siitä olisi voinut tehdä 

useampiakin graduja. Koitin rajata tutkimuksen pääkohtiin ja koin, että Gézan elämäntyö on 

Colourstrings-menetelmä, joten ajattelin että sitä kuljettamalla pystyn tekemään hyvän 

elämäkertatutkimuksen. Géza myös piti haastattelut asia keskeisinä. Hän ei kovinkaan syvälle 

mennyt esimerkiksi henkilökohtaisiin asioihin, mikä tietenkin on ymmärrettävää.  

Tutkimuksen toteutuksen kannalta Tähtisen ja Vitien (2015) mukaan elämäkerta tutkimuksen 

haastattelussa ennen ajateltiin, että tutkijan pitäisi pysyä haastatteluissa etäällä. Nykyään 

ajatellaan, että tutkijan olisi hyvä olla aktiivisena osapuolena ja pyrkiä kannustamaan 
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tutkittavaa muistelemaan miltä elämässä kohdatut asiat tuntuivat sillä hetkellä sinä aikana. 

Avasin tutkimuksen menetelmä osuudessa, että olin tutkijana hyvinkin etäällä. En myöskään 

kannustanut Gézaa muistelemaan asioita siitä näkökulmasta miltä asiat tuntuivat juuri sillä 

elämän hetkellä. Géza itse osasi kertoa esimerkiksi olleen pettynyt Itä-Helsingin 

musiikkiopiston tiloihin, mikä osoittaa, että Gézalla oli tällaista ajattelua, kun hän kertoi 

elämästään.  

Erittäin tärkeä seikka tutkimuksen luotettavuuden kannalta on muisti ja muistin toimiminen. 

Elämäkertatutkimus rakentuu tutkittavan henkilön muistin varaan ja muisti ei ole kovinkaan 

luotettava lähde. Tutkimus voisi olla elämäkertatutkimuksen sijaan muistitietotutkimus. 

Muistitietotutkimuksessa Tähtisen ja Vitien (2015) mukaan aineisto on muistitietoon 

pohjautuvaa. Tutkimukseni tulososio pohjautuu pelkästään Gézan muistelmiin. Toisaalta 

tutkimuksen konteksti tuo tutkimukseen lähteisiin perustuvan näkökulman, mikä edistää 

luotettavuutta. Mielenkiintoista on, että päätin jättää tulososiossa tulkintojen tekemisen 

kokonaan pois, sillä Tähtisen ja Vitien (2015) mukaan olisi tärkeää, että tutkija pystyy 

ottamaan riittävän etäisyyden tutkittavaan, ettei hän ala liikaa eläytymään. Tässä 

tutkimuksessa etäisyyteni on muodostunut, siitä että haastatteluissa annoin Gézan kertoa mitä 

hän halusi, siitä että tutkimuksen rakenne koostuu erillisestä tutkimuksen kontekstista ja 

tutkimustuloksista. Tulkinnat ovat painottuneet lähes kokonaan inspiraatio lukuihin, jolloin 

omat ajatukseni ja tulkintani on rajattu täysin erilleen tutkimuksen tuloksista, mikä helpottaa 

luotettavuuden arviointia.  

Fingerroosin (2010) mukaan muisti ja kerronta eivät ole koskaan paikkansa pitävää tietoa, 

mutta muistitietotutkimuksessa sitä ei aseteta sellaiselle jalustalle, vaan sen ajatellaan antavan 

muuta hedelmällistä tietoa. Géza on voinut muistaa asioita väärin, ja hän on varmaan kertonut 

oman elämäkertansa moneen kertaan. Sen verran taitavasti hän kertoi minulle haastatteluissa 

elämäkertaansa, että siitä olisi voinut saada vaikutelman, että hän oli joko valmistautunut 

hyvin tai että hänen elämäkertansa on ollut ajankohtainen jo jonkin aikaa. Hän on innostanut 

tuhansia ihmisiä musiikin oppimiseen ja siinä asemassa ihmisiä yleensä kiinnostaa tietää, 

kyseisen henkilön elämä. 
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8 Pohdinta 

Gézasta välittyi haastatteluista lämpö ja hyväntahtoisuus. Géza on ollut hyvin 

kunnianhimoinen elämänsä aikana, mutta hyvällä tavalla. Hän antaa ystävilleen ja 

kollegoilleen paljon painoarvoa ja tunnustusta. Géza tekee hyvin selväksi sen, että yksin hän 

ei ole näitä asioita tehnyt. Hänen veljensä, perhe, ystävät ja kollegat ovat olleet suuressa 

roolissa Colourstrings-menetelmän matkassa. Erityisesti seuraavat Gézan sanat ovat jääneet 

mieleen. 

”Mulla oli erittäin onnellinen lapsuus. Se on varmasti antanut minulle 

myöhemmässä vaiheessa niin paljon energiaa, että olen pystynyt kasvattamaan 

täällä Suomessa monta generaatiota lapsia. Ilo ja rakkaus mitä ihminen saa 

elämässään se on kuin patteri ja silloin sellainen ihminen pystyy antamaan sen 

eteenpäin. Usein olen sanonut omille opettajillekin, että sun pitäisi olla 

onnellinen, koska vain onnellinen pedagogi pystyy tekemään onnellisia lapsia.” 

Kerroin Gézalle omasta polustani musiikkiin: 

”Minä jos avaan vähän sitä filosofiaa, miten ajattelen monissa aineissani, että on 

joitakin sellaisia salaisuuksia niin kuin musiikissa, että mitä salaisuudet ovat, että 

se avautuu ja se on semmoinen asia, että kun minusta tulee opettaja, niin haluan 

olla sellainen opettaja, joka kertoo ja avaa ne salaisuudet.” 

Géza vastasi näin: 

”Ihana motivaatio aivan hieno varmasti tulet saamaan tätä olen varma, jos 

jostakin olen varma niin siitä, että sitä kutsutaan kutsumukseksi. Sen nimi on 

kutsumus, onneksi olkoon.” 

Mielestäni oli aika hienoa, että etähaastattelujen aikana pystyin avaamaan lyhyesti myös omaa 

taustaani ja tavoitteitani elämässä ja sitä, että Géza otti ne todella hyvin vastaan ja kannusti 

minua. Oli myös erittäin hieno kuulla, että Géza pitää minun matkaani kutsumuksena. 

Minusta tämä keskustelu osoittaa hyvin sen, kuinka Géza haluaa jakaa hänen onnellisuuttaan 

muille. Gézaan oli ilo tutustua ja toivon hänelle kaikkea hyvää tulevaan.  

Olen miettinyt, kuinka merkityksellisiä elämäkerrat voivat olla. Elämäkerta kirjallisuus voi 

antaa vastauksia ongelmiin, joita elämänaikana pohtii. Elämäkertojen avulla voi lukijana 

eläytyä toisen ihmisen maailmaan ja tarkastella elämää aivan toisenlaisesta kontekstista. Siitä 

voi saada sellaisia oppeja, ikään kuin ei tarvitsisi oppia asioita itse kantapään kautta. Toisaalta 

harva ihminen haluaa kertoa niistä asioista mitkä on mennyt pieleen tai niitä asioita missä 

olisi voinut toimia toisin. Kurtzwellyn (2019) mukaan ihminen muodostaa monenlaisia 

identiteettejä itsestään, jotka sopivat tiettyihin sosiaalisiin konteksteihin. Identiteetin 
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rakentuminen voidaan nähdä monella tavalla. Kapeasta materialistisesta näkökulmasta 

olemme sitä miltä näytämme ja mihin paikkaan olemme syntyneet. Subjektiivisia 

identiteettejä voi olla monia. Dennetin (1995) mukaan ihminen muodostaa itsestään elämän 

koettujen asioiden ja identiteettien pirstaleista yhden hyvän tarinan, joka on omaelämäkerta. 

Dennetin mukaan ihmisestä ei voi löytää aitoa itseään, vaan useita identiteettejä. 

Ihmisen useita tarinoita ja identiteettejä käytetään narratiivisessa terapiassa hyödyksi. 

Brownin ja Augusta-Scottin (2006) mukaan narratiivisessa terapiassa pyritään rakentamaan 

potilaalle uusi terveempi narratiivi itsestä. Yleinen epäterveellinen narratiivi on esimerkiksi 

kotiväkivaltaa kokevien narratiivi, jossa he syyllistävät väkivallan uhriksi joutumisesta 

itseään. Toinen esimerkki on itsensä pitämisenä ylipainoisena ja toive laihuudesta. Tällaiset 

narratiivit voivat vaikuttaa ihmisen toiminta kykyyn hyvin negatiivisesti. 

Narratiivit voivat olla vaarallisia, jos uskomme niihin ilman kriittisyyttä. Mäkelän, Björnisen, 

Karttusen, Nurmisen, Raipolan ja Rantasen (2021) mukaan elämme sosiaalisen median 

maailmassa, joka on täynnä erilaisia narratiiveja. Nämä narratiivit voivat paisua valtaviin 

mittasuhteisiin ilman kriittisiä ääniä. Heidän mukaansa viraaleiksi menneisiin narratiiveihin 

on voinut syntyä hyvin sitkeitä sosiaalisesti laajalti hyväksyttyjä mielipiteitä, joiden 

purkaminen voi osoittautua vaikeaksi. Sosiaalisen median narratiivit puolesta puhuvat 

käyttäjien suosimia narratiiveja, siksi niihin sisältyy myös politiikka.  

Elämäkerrat ovat narratiiveja, joissa tutkittava henkilö on kertonut elämänsä tarinan. Voisi 

ajatella, että elämäkertatutkimuksen voi tehdä samasta henkilöstä useaan kertaan, sillä 

ihmisellä on monta identiteettiä ja näistä kaikista identiteeteistä voisi rakentua hyvin erilainen 

elämäkerta. Géza on professori, mutta myös esimerkiksi puoliso, isä ja kollega. Kaikki nämä 

identiteetit rakentavat hänestä erilaisen näkökulman. Aitoa Gézan elämäkertaa on mahdotonta 

kirjoittaa, niin kuin on mahdotonta löytää Dennetin mukaisesti omaa todellista itseään. 

Elämäkerta on tarina itsestämme, mikä on kerrottu siten, miten haluaisimme sen tulla 

kerrotuksi ja juuri sellaisena se pitää lukea.  
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Liitteet 

Géza on allekirjoittanut tutkimuslupapyynnön 31.01.2022, jossa hän antoi luvan 

elämäkertahaastattelujen käyttämiseen tutkimusaineistona. 

 


